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UVODNIK
dragi čitatelji!
Ako ovo čitate, onda zasigurno držite najnoviji, 
jedanaesti broj našega školskog lista Emanuela. 
Vjerojatno primjećujete poneku razliku između ovoga 
i dosadašnjih brojeva. Naime, prva je promjena u 
uredništvu. Kako nas ove godine napušta dugogodišnja 
glavna urednica Leonarda Zelenika i odlazi u srednju 
školu, morali smo već za ovaj broj pronaći novu osobu. 
Odabir nije bio lak, ali se Jurja Mautner izdvojila kao 
najbolje rješenje te će sljedeće dvije godine ona voditi 
redakciju školske novinarske družina pod mentorstvom 
profesora Vjekoslava Marića.

Osim toga možete uočiti i razne druge promjene, tako 
više na duplerici nisu više prvašići, nego naši dragi osmaši, 
prva generacija učenika Katoličke osnovne škole u Požegi. 
Prvašići su svoje mjesto pronašli na posljednjoj stranici 
na kojoj ste nekada mogli čitati strip o Marini, no ove je 
godine Marina „prerasla“ strip i Emanuel i svoje mjesto 
„prepustila“ našim najmlađim učenicima.

I ovaj smo se puta trudili zabilježiti sve događaje u 
našoj Školi, zatim aktivnosti naših učenika izvan škole, 
naša dostignuća na natjecanjima i smotrama, druženja 
i drugo. Potrudili smo se obraditi i neke teme za koje smo 
mislili da će vam biti zanimljive. Ovdje se želimo ispričati 
svima koje smo izostavili, zaboravili i tako ih nenamjerno 
zakinuli. 

Kako se ove godine u našoj Školi sve vrti oko naših 
osmaša, za temu ovog broja uzeli smo rastanak s 
posebnim naglaskom na rastanak upravo s njima, ali i s 
našim vjeroučiteljem vlč. Krunoslavom Siroglavićem.

Na kraju zahvaljujemo svima koji su nam pomagali 
u nastajanju jedanaestog broja našega školskog lista, 
posebno učenicima koji djeluju u novinarskoj družini, 
učiteljima i djelatnicima Škole, ali i brojnim vanjskim 
suradnicima. I na koncu već Vas tradicionalno pozivamo 
da nam pomognete u nastajanju dvanaestog i svih 
ostalih budućih brojeva. Unaprijed se zahvaljujemo na 
svakom savjetu, pohvali, ali i konstruktivnoj kritici.   
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3 razgovor s povodom

Razgovarale: marta štimac i lea parac

ako su tema ovoga broja prijatelj i njihov rastanak, s posebnim 
naglaskom na učenike naše prve generacije, „razgovor s po-
vodom“ odlučili smo napraviti sa svima dragim vjeroučteljem 

i prijateljem Krunom, s kojim se, također, krajem ove školske godine 
rastajemo. Naime, željom dijecezanskog biskupa vlč. Kruno odlazi na 
daljnje školovanje u Rim. 

TKO JE VLČ. KRUNO

Možete li reći nešto kratko o sebi?
Ime i prezime mi već znate pa ću to preskočiti. Razdoblje mojega 
života do kraja osnovne škole veže se uz dva mjesta u kojima sam 
svoje djetinjstvo proveo: prvih desetak godina u Lovčiću (blizu Bučja 
kod Pleternice) i ostalih nekoliko godina u Oriovcu gdje mi sada žive 
roditelji. Nakon toga idem u srednju školu u Nadbiskupsku klasičnu 
gimnaziju u Zagrebu, prve dvije godine fakulteta završio sam u Zagre-
bu, a zadnje tri u Rimu. Svećenik sam dvije godine, sretan zbog toga 
što jesam, a jedno od iskustava koje je posebno u srcu jest vrijeme koje 
sam proveo u našoj Školi kao vjeroučitelj zadnje dvije godine.

Koliko vremena imate za obitelj? Odvajate li privatno od poslovnog?
Premda mi treba pola sata automobilom do moje obitelji, nisam tako 
često odlazio u posjete. Čujemo se telefonski u prosjeku najmanje jed-
nom tjedno. Ali jedna od onih stvari koje sam htio u ove dvije godine 
usaditi učenicima jest uistinu ljubav prema roditeljima. Uvijek sam im 
govorio da budu sretni dok se roditelji mogu na njih izderati, dok im 
mogu zapovijedati, dok im mogu nešto zabraniti, jer će doći vrijeme 
kad ih nećemo kraj sebe više imati. Tako i ja: želim svu ljubav koju su 
oni meni dali uzvratiti sada njima, a oni samo žele da budem sretan. 
Što se tiče privatno od poslovnoga, naravno da odvajam, premda uvijek 
volim u odnosu s učenicima iznijeti i ponešto od iskustava privatnog ži-
vota kako bi im pomogao shvatiti koliko je nešto bitno. Ali u svećeništvu 
(ili školi) je drugačije: kod nas i poslovno znači s jako puno srca i ljubavi.

Uvijek imate vremena za djecu i mlade. Kako to uspijevate uz po-
sao župnog vikara?
To još nisam shvatio niti ja. Ispunjava me biti s mladima, jer sam jako 
sretan kad vidim da nisu izgubljeni. Često sam i pogriješio na način da 
sam im se previše približio, ali premda se nekada čini da se urušava 
autoritet na taj način, stječe se ogromno povjerenje. Nastojao sam uvi-
jek biti dostupan, a radost koju sam vidio na njima mene je odmarala 
i činila me ponosnim. Davao sam im često Isusa i nismo trošili vrijeme 
za gluposti, nego uvijek nekako lijepe stvari. 

Otkud poticaj i motivacija za naučavanje mladih?
Od toga što sam primio ljubav u svojoj obitelji i želim da tako svi budu 
sretni. Nikada mi nije bila najbitnija ocjena, nego sam pokušavao na za-
nimljiv način dati učenicima do znanja koliko je bitno to što radimo na 
satu. Cilj mi je bio da im u srce usadim želju da budu drugačiji od drugih 

mladih ljudi, a to se već postiglo ako samo žele biti normalni i biti svoji. 
Prvi poticaj dolazi mi uvijek od najboljeg Učitelja – Isusa. Uvijek je govo-
rio da se moramo žrtvovati, a danas se nitko ne želi žrtvovati za ništa.

Poznato nam je da dolazite iz mnogobrojne obitelji,točnije da imate 
šestero braće i sestara a uskoro ćete dobiti malog brata. Koliko je 
ta činjenica utjecala na vaš životni poziv i izgradila vas kao osobu?
Ja bih htio da cijeli svijet zna da mi je mama u 46. godini rodila svoje 
osmo dijete. To je silno Božje djelo i danas veliko svjedočanstvo. Naj-
sretniji dan moga života bilo je svećeničko ređenje i moja prva sveta 
misa. Ovaj događaj mi je gotovo jednak po radosti. Braća i sestre naj-
veće su mi blago u životu, uz roditelje. Uvijek su vjerovali u mene. 
Svijet je danas zaboravio na obitelj, svi samo nekamo žurimo. Uvijek 
su vjerovali u mene, a sve što u životu budem radio, uvijek ću činiti 
kako su me roditelji naučili. Jako sam im zahvalan, ne mogu to opisati.

Otkud toliko strpljenja za djecu?
Trenirao sam to u obitelji jer nas je puno djece. A učenici još ne znaju 
kakav sam ja bio kad sam bio tinejdžer. Dok njih gledam, zamišljam 
sebe kao njihovog vršnjaka: ja nisam bio tako simpatičan i dobar. Zato 
se ne trebam pretjerano ljutiti jer sam i sam bio možda gori dok sam 
bio u njihovim godinama. Ali sam vjerovao da mogu biti puno bolji, 
pokušavao sam ih kroz humor uvijek oduševiti za drugačije.

Jeste li kao dječak razmišljali o svećeničkome pozivu, točnije kad i 
kako ste osjetili da vas Bog zove?
Prvi put sam spomenuo da ću biti svećenik u 4. razredu osnovne ško-
le. Ali razlog nije bio taj što sam imao neku objavu ili sam posebno 
volio Isusa. Imao sam jednog župnika Ignacija koji je slavio svake ne-
djelje svetu misu u našem malom selu i gledao sam koliko je on bio 
sretan za vrijeme svete mise. Žario je radošću. Ja sam htio biti isto 
tako sretan – biti poput njega. Kasnije sam tek upoznao Isusa i Mariju. 
Danas sam sretan kao vlč. Ignacije.

KRUNO – UČITELJ ZA PET

U nedavnoj anketi učenici su Vas ocijenili odličnom ocjenom. Za 
kraj nam recite kako ste postigli taj zavidan uspjeh i što Vas to čini 
različitim od drugih učitelja?
Narav mojega predmeta omogućuje posebnu blizinu s učenicima. Na-
stavne jedinice često se dotiču srca i onoga što svatko od nas nosi iznu-
tra. A u našoj Školi ima uistinu mnogo posebnih učenika s kojima je 
divno provoditi vrijeme i gledati kako upijaju. Vjerujem da su mnogi 
bili dotaknuti iznutra. Ma bilo je sati na kojima smo svi plakali, a naj-
više volim kad su me bombardirali pitanjima. Ova njihova ocjena nije 
stvar moje stručnosti ili kompetencije, nego, vjerujem, više pristupa. 
Zahvalan sam im što su me obogatili.  

INTERVJU S VJEROUČITELJEM 
VLČ. KRUNOSLAVOM SIROGLAVIĆEM

UPOZNAJMO ČOVJEKA 
KOJEGA  VOLI 

I RAZRED I ZBORNICA



4ŠKOLSKI PROJEKT

PišE: ana matković

PROJEKT „RAZRED ZA 5“

5.b NAJBOLJ RAZRED
studenom 2016. godine Katolička osnovna škola u Požegi 
započela je s provedbom projekta „Razred za 5“. Cilj pro-
jekta je osvijestiti i primjenjivati pravila lijepog ponašanja, 

uzimajući  Krista kao model i kriterij života, radi podizanja kvalitete 
međuljudskih odnosa u razrednom odjelu. Naglasak je stavljen na po-
štovanje i primjenu sljedećih pravila: pristojno komuniciranje, zajed-
ničko djelovanje cijelog razreda (čime se nastojalo poticati pozitivan 
primjer i utjecaj jednih na druge, suradnju i međusobnu pomoć), su-
osjećajno ponašanje (poticanje kršćanske ljubavi, prihvaćanje različi-
tosti i opraštanje) te urednost razreda (poštivanje Kućnog reda škole).  
Projekt je provođen na svakom nastavnom satu od studenog 2016. do 
svibnja 2017., voditeljica projekta bila je učiteljica Martina Čerti, a no-

sitelji su bili učitelji i svi učenici od 5. do 8. razreda. Učitelji su razred-
ne odjele ocjenjivali  ocjenama od 1 do 5, a na kraju mjeseca odjeli 
su rangirani po uspjehu. Svaki mjesec odabirao se najbolje ocijenjeni 
odjel za koji su slijedile zanimljive nagrade poput odlaska razreda u 
slastičarnu, odlaska na pizzu, dana u školi bez knjiga, bilježnica koje 
je sponzorirala Izdavačka kuća “Alfa” i slično. Pobjednik u siječnju 
2017. bio je 7.b razred, koji je nagrađen danom bez knjiga. Najbolji 
razredni odjel prema projektu “Razred za pet”, 5.b razred, osvojio je 
sve ostale nagrade mjeseca, a kao najbolji razred ove školske godine 
osvojio je odlazak na kupanje u Daruvar. 

Čestitke najboljem razredu i ponosnoj razrednici Valentini Soldo! 



5 prvi dan škole

PišE: leonarda zelenika

PišE: dora marija marić

Katoličkoj osnovnoj škola u Požegi započela je 5. rujna nova 
nastavna godina. Osim „starih“ učenika, tako je u školske 
klupe po prvi put sjelo i tridesetdevetero novih učenika, đaka 

prvaka osme generacije naše Škole.
Na ulazu u školsku blagovaonicu, gdje je za prvašiće i njihove ro-

ditelje upriličen prigodan program, dočekali su ih njihovi prijatelji iz 
drugog razreda, ravnatelj vlč. Želimir Žuljević  kao i njihove učiteljice 
Barbara Mikulić i Ivana Čuljak, te su ih svi redom sa širokim osmje-
sima pozdravljali.

Početak programa započeo je  prigodnom pjesmom koju su izve-
li zboraši drugog razreda pod ravnanjem profesorice glazbe Ljube 
Šolić. Nakon toga je učenike i roditelje pozdravio ravnatelj Žuljević 
i zaželio im dobrodošlicu te je riječ predao osnivaču Škole mons. dr. 
Antunu Škvorčeviću.

OSMA GENERACIJA UČENIKA

PO PRVI PUT
U ŠKOLSKIM KLUPAMA

Požeški gradonačelnik posjetio prvašiće
Lijep i sretan početak školske godine prvašićima Katoličke osnovne škole u Požegi 
poželio je 6. rujna 2017. i gradonačelnik Vedran Neferović. Osim „starih“ učenika, 
jučer je u školske klupe po prvi put sjelo i tridesetdevetero novih učenika, đaka pr-
vaka osme generacije Katoličke škole. Nakon što ih je jučer posjetio osnivač Škole 
mons. dr. Antun Škvorčević, danas ih je posjetio i gradonačelnik te ih darivao pri-
godnim poklonima.

-Došao sam vam poželjeti dobrodošlicu u školu, da vam bude lijepo i da puno 
naučite. Za vaše prve dane u školskim klupama, ali i za uspomenu što ste krenuli u 
školu, donijeli smo vam mali poklončić, malo školskog pribora i jednu zastavicu s 
grbom Grada Požege i Republike Hrvatske da vam ostane za uspomenu – poručio je 
gradonačelnik Neferović prvašićima.

Učenici su na koncu susreta od srca zahvalili gospodinu Neferoviću na pokloni-
ma i lijepim željama.

EVANĐEOSKO POIMANJE ČOVJEKA
Otac biskup je naglasio da je katolička škola posebna po odgojno-
obrazovnom projektu utemeljenom na evanđeoskom poimanju čo-
vjeka, po kojem on nije slučaj nego biće projektirano Božjom ljubavlju 
i voljom. Još je spomenuo da katolička škola ima odgojno-obrazovnu 
zajednicu koja nastoji navedeni projekt provoditi i da pri tom važnu 
ulogu imaju roditelji koji surađuju s djecom i učiteljima kako bi se na 
taj način djeci omogućio rast u cjelovitosti njihova bića.

Po završetku biskupovih riječi, izveden je niz prigodnih recitacija 
i pjesama, a potom je ravnatelj predstavio prvašima i njihovim rodi-
teljima djelatnike Škole i njihove učiteljice. Nakon što je otac biskup 
zazvao na sve božji blagoslov, učiteljice su prozvale djecu i povele ih 
svaka u svoj razred gdje je susret i završio kratkim druženjem.

Djelatnici Katoličke osnovne škole u Požegi na čelu s ravnateljem 
Želimirom Žuljevićem te učiteljicama Barbarom Mikulić i Ivanom Ču-
ljak, od srca su poželjeli blagoslovljen i uspješan početak školovanja 
svojoj osmoj generaciji učenika.



6iz dana u dan

vjetski dan pozitivnog mišljenja obilježava se 
svake godine 13. rujna. Pozitivan stav pomaže 

da se lakše nosimo sa svakodnevnim životnim obve-
zama, a pozitivan pogled na život pomaže da se bo-
lje nosimo sa stresnim situacijama. Dan pozitivnog 
mišljenja osmislila je dr. Kirsten Harel, psihologinja, 
koja kaže da je primijetila efi kasnost pozitivnog mi-
šljenja u borbi s kroničnim bolestima.

Tom su prigodom učenici produženoga boravka 
drugoga i trećega razreda sa svojom učiteljicom Bar-
barom Tus-Sedlar toga dana povezali različite pozitiv-
ne misli i misli iz Biblije te napravili kratke poruke 
koje su dijelili djelatnicima škole te prolaznicima. Na 
taj način htjeli su podsjetiti kako u svakome događa-
ju, danu i osobi uvijek moramo tražiti ono pozitivno!

ovodom obilježavanja Svjetskog dana zaštite ozon-
skog omotača našu školu posjetili su predstavnici 
tvrtke Komunalac Požega d.o.o. Gospođa Lidija i 

gospođa Jasna održale su predavanje za učenike 4. razreda. 
Pričale su o razvrstavanju otpada i potom upoznale učenike 
što oni mogu napraviti u svojim domovima da bi zaštitili 
ozonski omotač, a kao jedan od načina istaknule su kom-
postiranje.

Učenicima se posebno svidio crtić o ozonskom omotaču 
kojeg su sa zanimanjem pogledali. Naučili su kako trebaju 
čuvati zaštitni Zemljin omotač i voditi brigu o čistoći oko-
liša te su dobili letke u kojima su saznali što se sve može 
kompostirati. Zahvaljujemo Komunalcu d.o.o. na poučnom 
predavanju njihovih djelatnica i poklonjenom globusu koji 
je posebno razveselio učenike.

Posjetili izložbu 
„Gumbi“ u Gradskom 
muzeju
Učenici 7.a razreda Katoličke osnovne škole u Požegi zajedno s nastavni-
com Mirnom Puđa, posjetili su 19. rujna izložbu “Gumbi” Pokrajinskoga 
muzeja Celje. Kako su se ovi mali modni detalji mijenjali kroz povijest 
vidjeli su na bogatom postavu od gotovo 1600 komada dugmadi. Ovom 
neobičnom i vizualno vrlo dojmljivom izložbom provela ih je kustosica 
Ljiljana Marić.

Nakon obilaska učenici su bili podijeljeni u četiri skupine u kojima 
su rješavali kviz pitanja vezana uz povijesnu priču ovih malih predme-
ta. Najzanimljiviji dio je bila radionica u kojoj je svaki učenik uz pomoć 
gumba i špage morao izraditi svoju narukvicu.

PIŠE: LUCIJA MORVAJ

PIŠE: MARIJA ĆAVAR

PIŠE: sara bartolović

Obilježili Svjetski dan 
pozitivnog mišljenja

Svjetski dan zaštite 
ozonskog omotača
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ana 21. rujna  2016. godine Katoličku 
osnovnu školu u Požegi posjetili su kon-
takt policajci Ivan Puljašević i Željko 

Drašković, koji provode projekt Ministarstva 
unutarnjih poslova, PU Požeško – slavonske 
„Djeca, prijatelji u prometu!“. Kada prelaziti 
preko ceste, što znači crveno, što zeleno, a što 
žuto svjetlo na semaforu, što je zebra, kada je 
policajac na raskrižju kada se smije, a kada 
ne smije prelaziti cesta, samo su neki od kori-
snih savjeta koje su naši prvašići danas imali 
priliku čuti, a sve u svrhu pravilnog i sigur-
nog kretanja na putu od kuće do škole.

Kada je završilo predavanje, prvašići su 
imali priliku pitati što ih zanima u vezi sigur-
nosti kretanja u prometu, a dobili su i listi-
će na kojima moraju ispuniti svoje podatke 
čime sudjeluju u nagradnoj igri čije će izvla-
čenje biti na Dan otvorenih vrata policije koji 
će se održati 27.rujna 2016.g. na glavnom 
gradskom trgu.

Budući da su se policajci doista potrudili 
našim prvašima približiti sigurnost u pro-
metu, prvaši su kratko druženje priveli kraju 
prigodnom pjesmom „Semafor“, koju su dan 
prije učili na satu glazbene kulture.

POZDRAV JESENI

PIŠE:TENA KOROVDJECA, 
PRIJATELJI U PROMETU!

Od najranije je dobi djecu vrlo važno po-
učiti prometnim pravilima kako bi bili što si-
gurniji u prometu  jer kao što znamo djeca su 
najugroženiji sudionici prometa i zato im svi 
moramo pomoći. 

Grane su postale gole, lišće je promijenilo 
boju, dozrjelo je voće, ptice su krenule  na jug, 
a ljudi sve češće u rukama nose kišobrane. 
Tiho na vrata ušuljala nam se jesen. S ovim 
čarobnim godišnjim dobom upoznali su se 
i naši prvašići. Nakon sata Prirode i društva 
zajedno sa svojim učiteljicama Barbarom i 
Ivanom uputili su se na  izvanučioničnu na-
stavu.

Laganom šetnjom kroz obližnji park 
preko Starog grada obišli su i školski vrt te 
uživo vidjeli sve promjene koje nam donosi 
jesen. Prvašići su zaključili kako je jesen naj-
bogatije godišnje doba- puno je boja, plodova, 
mirisa i okusa.

PIŠE: HELENA MAKAREVIĆ



8iz dana u dan

Udruženi jezičari
Pod satovima engleskog jezika  u sklopu re-
dovne nastave učenici šestih razreda zabav-
ljaju se brzalicama, a na nastavi njemačkog 
jezika upoznaju se s varijantama njemačkog. 
Sedmaši na nastavi engleskog jezika rade 
varijante engleskog jezika. Osmi razredi, su-
kladno svom uzrastu, bave se istraživačkim 
radom. U nastavi hrvatskog jezika s prof. 
Romanom Thür, engleskog jezika s prof. 
Dunjom Šaro-Vojvodić i njemačkog jezika 
s prof. Jelenom Vidović učenici proučava-
ju tuđice u materinjem jeziku. Za nastavu 
engleskog jezika čitaju dnevnu tiskovinu i 
pronalaze anglizme, za njemački jezik ger-
manizme, a na nastavi hrvatskog jezika ra-
dom u skupinama to sve proširuju na ostale 
–izme(turcizme, grecizme, latinizme, barba-

INTEGRIRANOM NASTAVOM I RADIONICAMA I 
OVE GODINE OBILJEŽILI EUROPSKI DAN JEZIKA

rizme, srbizme,internacionalizme...), prou-
čavaju tuđice u nazivima hrane i anglizme u 
medijima i jeziku mladih.

Proputovali kroz sedam država
ipak, najzanimljiviji dio su radionice koje su 
se  održale u ponedjeljak u poslijepodnev-
nim satima na kojima su učenici proputovali 
sedam država: Veliku Britaniju, Njemačku, 
Japan, Italiju, Francusku, Grčku i Rusiju. Veli-
ko iznenađenje učenicima bila je naša gošća 
gospođa Akiko Nishimoto Damjanović koja je 
učenicima držala radionicu o Japanu poka-
zujući im kako se radi origami, pokušala  ih 
naučiti jesti štapićima, poučiti japanskom 
pismu,te ostalim kulturološkim sadržajima.

Nešto materijala smo dobili od velepo-
slanstva Japana. Ostale radionice držali su 
naši učitelji Ivana Mance Veliku Britaniju, 
Josipa Petriška Njemačku, vlč. Krunoslav Si-
roglavić Italiju, Nada Lodeta Grčku, Jelena 
Vidović Francusku i Dunja Šaro-Vojvodić Ru-
siju. Sve predradnje odradile su prof. Mirna 
Puđa u nastavi likovne kulture gdje su učeni-
ci crtali zastave i prof. Davorka Olić Mikić čiji 
su geografi  pripremili prezentacije o svakoj 
zemlji za početak svake radionice. Bilo je uče-
nja, igre, pjesme, poneki  zalogajčić, smijeha, 
a malo i plesa.

PIŠE: LUCIJA MORVAJ

čenici Katoličke osnovne škole u Po-
žegi već nekoliko godina zaredom 
obilježavaju Europski dan jezika koji 

se diljem Europe slavi 26. rujna. Integrirana 
nastava pokazala se kao vrlo uspješan način 
obilježavanja datuma poput ovoga, kada se 
međukurikularno povezuje više predmeta 
oko iste teme. Cilj je poučiti učenike jezičnoj 
raznolikosti, multikulturalnosti, kulturi i civi-
lizaciji različitih naroda, analizirati materinji 
jezik s aspekta utjecaja stranih jezika, i povrh 
svega, naučiti se uvažavanju i toleranciji ko-
jih u današnjem svijetu sve češće nedostaje. 

Integrirana nastava provodi se u tjednu 
od 26.do 30.rujna, a aktivnosti kojima uče-
nici putuju kroz različite države i upoznaju 
različite narode raznolike su, iako se većina 
njih temelji na jezicima.
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Obilježili Međunarodni 
dan starijih osoba

ovodom obilježavanja Međunarodnog dana starijih osoba učenici tre-
ćih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi pod vodstvom učiteljice 
Monike Kir Petričević i vjeroučiteljice Jasne Krstanović, posjetili su 
Dom za starije i nemoćne osobe Požega te su korisnicima Doma, svojim 

starim prijateljima, izveli prigodni program.
Svojom su pjesmom, plesom, šaljivim igrokazom i recitacijama razveselili 

bake i djedove, a i sami su bili jako sretni zbog susreta i radosti koju su osjetili 
boraveći s tim dragim ljudima.

Bake i djedovi su nakon programa obogatili djecu svjedočeći im o svojim 
vlastitim iskustvima iz života u ne tako dalekoj prošlosti.

PIŠE: HELENA MAKAREVIĆ

Treći b razred izradio 
maketu Požege
U srijedu, 12. 10. 2016, g, učenici 3. b razreda zajedno sa svojom učitelji-
com Monikom Kir Petričević pod satom prirode i društva izradili su ma-
ketu jednog dijela Požege i najvažnije zgrade.

Iz prirode i društva učili su maketu mjesta te su pažljivo proučili izgled 
zgrada te izradili njen umanjen izgled. Izradili su škole i vrtiće u našem 
gradu, Katedralu, muzej, knjižnicu, kazalište, Dvoranu sv. Terezije, silos…

Zgrade su pažljivo složili na unaprijed pripremljen stiropor na koje-
mu su bile ucrtane ulice.

PIŠE: JURJA MAUTNER

U mailu su bile samo slike, bez teksta.
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ana 18. listopada 2016. u Dvorani svete Terezije Avilske održa-
na je priredba povodom Dana kruha. Na ponos svojim rodite-
ljima, djedovima, bakama i učiteljicama prvi razredi uspješno 

su odradili svoju prvu priredbu. Pjesmom, plesom, recitacijama, scen-
skim prikazom i lutkarskim igrokazom pokazali su što su posljednjih 
mjesec dana marljivo radili sa svojim učiteljicama Barbarom Mikulić 
i Ivanom Čuljak.

Međunarodni dan kuhara
Svake godine 20. listopada, članovi Svjetskog udruženja kuharskih saveza slave Međunarod-
ni dan kuhara. Taj dan, kuhari širom svijeta slave i promiču svoju struku. Kako bi i našim 
kuharima, Vinku i Meliti, pokazali koliko njih i njihov rad cijenimo i volimo, učenici pro-
duženoga boravka drugoga i trećega razreda s učiteljicom Barbarom  Drežnjak za njih su 
izradili diplome.

Diplome za sve fi ne objede, ali i radosti i strpljenje koje svaki dan s nama dijele. Melita i 
Vinko, puno vam hvala!

PIŠE: TENA KOROV

Obilježili Dan kruha i 
zahvalnosti za plodove zemlje

PIŠE: KARLO MAKAREVIĆ

Kruh, pekari, svađa između jabuke i kruške, jesenski darovi...
samo su neke od tema koje su nam dočarali prvašići. Molitvom i bla-
goslovom kojeg je predvodio ravnatelj vlč. Želimir Žuljević zahvalili 
smo Bogu na uspjesima, plodovima i darovima kojima nas je podario.

I učenici viših razreda obilježili su Dan kruha u školskoj blagovao-
nici. Vjeroučitelj vlč. Krunoslav Siroglavić blagoslovio je kruh i druge 
blagodati koje nam dobri Bog daje na Zemlji, nakon čega su ih blago-
vali uz obilje radosti.

ana 18. listopada 2016. u Dvorani svete Terezije Avilske održa-ana 18. listopada 2016. u Dvorani svete Terezije Avilske održa- Kruh, pekari, svađa između jabuke i kruške, jesenski darovi...Kruh, pekari, svađa između jabuke i kruške, jesenski darovi...
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Ususret Dušnome danu, kada se prisjećamo svih naših vjernih mrtvih, djelatnici Škole su posjeti-
li Vukovar i prisjetili se svih onih koji su život dali u obrani Domovine. Posjetili smo Mjesto sjeća-
nja - Vukovarska bolnica 1991., Memorijalni centar Domovinskog rata, Spomen dom hrvatskih 
branitelja na Trpinjskoj cesti, Memorijalno groblje i Spomen dom Ovčara.

Pred polazak kući, otišli smo i do Iloka, vidjeli Iločki stari podrum, a zatim se i uputili u crkvu 
sv. Ivana Kapistrana, pomolili se i saznali brojne zanimljivosti o ovome svecu.

Svima koji su život položili za našu slobodu, neka je vječna slava i hvala i laka hrvatska gruda!

DJELATNICI KATOLIČKE OSNOVNE 
ŠKOLE POSJETILI VUKOVAR

U mailu su bile samo slike, bez teksta.
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Odali počast 
preminulima
Dan nakon blagdana Svih svetih, 2. studenoga Katolička crkva spo-
minje se svih vjernih mrtvih. Tom su prigodom na sam Dušni dan 
učenici prvih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi, u pratnji 
svojih učiteljica Barbare Mikulić i Ivane Čuljak, posjetili najveće i 
najstarije gradsko groblje - Groblje sv. Ilije.

Molitvom i paljenjem lampiona odali su počast svojim najmili-
jima koji više nisu među nama, svim hrvatskim braniteljima, po-
sebno onima grada Požege, kao i onima za čije se grobove ne zna. 
Svi počivali u miru Božjem!

eć se tradicionalno u cijeloj Hrvatskoj 18. studenoga obilježava 
Dan sjećanja na Vukovar i ljude koji su u njemu pali za slobodu 
cijele Hrvatske. Tom je prigodom prvi sat održan kratak pro-

gram u svakom razredu Katoličke osnovne škole u Požegi.
Naime, svi su razredi u svojim učionicama izmolili prigodnu mo-

litvu za Vukovar i stradale u njemu. Potom su svi pogledali power 
point prezentaciju o ratnim stradanjima, uz prigodnu glazbu, kako bi 
se učenike što više osvijestilo o strahotama koje su snašle Vukovar i 

PRISJETILI SE VUKOVARSKE TRAGEDIJE

NIKADA NAROD ZABORAVIT 
NEĆE VUKOVAR  PIŠE: LUCIJA MORVAJ

 PIŠE: LUCIJA MORVAJ

Vukovarce prije 25 godina. Svaki je razred također upalio i lampion u 
spomen na tu veliku žrtvu i tragediju.

I dok su prije podne i neki razredi sa svojim razrednicima upali-
li lampion u Vukovarskoj ulici, isto su učinili i učenici koji pohađaju 
produženi boravak, te su se u poslijepodnevnim satima uputili do 
spomenute ulice, gdje su također upalili svijeće u spomen na Grad 
heroj.

Neka im je svima vječna hvala i slava!
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Na humanitarnoj 
radionici u Gradskoj 
knjižnici
U srijedu, 23.11.2016., u sklopu humanitarne akcije „ Čaj za malog Zmaja“ 
na Dječjem odjelu Gradske knjižnice Požega održana je kreativna radio-
nica izrade Božićnih čestitki. Učenici 4. b razreda Katoličke osnovne škole 
s učiteljicom Josipom Petriška bili su sudionici radionice.

Gospođa Đurđa Kopunić, djelatnica požeške Gradske knjižnice, ljuba-
zno i radosno ih je dočekala te su zajedno maštovitim čestitkama izrazili 
podršku svima koji su u potrebi.

U subotu, 26. studenog 2016., tride-
setak učenika osmih razreda naše 
škole imali su duhovnu obnovu u 

Velikoj koju je predvodio njihov vjeroučitelj 
vlč. Krunoslav Siroglavić. Duhovna obnova je 
započela u 9 sati odricanjem od mobitela koji 
su stavljeni na jedno mjesto dok obnova ne 
završi i zazivom Duha Svetoga, a nakon toga 
je predstavljen program i podijeljene dužno-
sti za cijeli dan.

U 10 sati bio je prvi nagovor u kojem su 
učenici preko videa pogledali jedno svjedo-
čanstvo vjere, a zatim bili upoznati sa važno-
šću molitve u njihovim životima, te suočeni 
s pitanjima zašto Crkva danas jest/nije popu-
larna mladima i kako si možemo pomoći da 
susretnemo Isusa osobno. U 11.15 sati zapo-
čelo je pokorničko bogoslužje u župnoj crkvi 
sv. Augustina, nakon kojeg je bila prilika za 
svetu ispovijed. Sveta misa je bila u 12.30 sati 
na kojoj je pjevanje organizirala učiteljica 

ODRŽANA DUHOVNA OBNOVA U VELIKOJ ZA UČENIKE OSMIH RAZREDA

„GOSPODINE, DA PROGLEDAM!“
glazbene kulture, Ljuba Šolić. Nakon svete 
mise bio je zajednički ručak.

Film „Život je lijep“
U poslijepodnevnom programu, učenici su u 
15 sati pogledali fi lm „Život je lijep“ kako bi im 
se približila ljepota obiteljskog života i odnosa 
između roditelja i djece. Nakon fi lma je bilo slo-
bodno vrijeme za šetanje i razgovor, a u 17.40 
održan je drugi nagovor u kojem su se učenici 
pripremili za dvije završne točke duhovne ob-
nove. Prva je započela u 18 sati, a radi se o tome 
da su svi morali na pola sata biti u strogoj tišini 
i ne komunicirati jedni s drugima, kako bi osta-
vili prostora da im Bog progovori.

Kleknuli pred Gospodinom
U 19 sati započelo je euharistijsko klanjanje 
u kojem je glavna nakana bila da se učenici 
susretnu s Isusom preko slavljenja i moli-
tve, a u kojem se molilo i za sve učitelje naše 
škole, za dvije razrednice osmih razreda, za 
zajednički rast u ljubavi svih učenika škole i 
za one učenike osmih razreda koji nisu mogli 
biti prisutni na duhovnoj obnovi. Dirljivi tre-
nutci klanjanja koje je trajalo gotovo do 20.30 
sati zaključeni su zajedničkim blagoslovom s 
Presvetim Oltarskim sakramentom. Nakon 
toga je uslijedio povratak kućama.

PIŠE: DORA MARIJA MARIĆ
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U mailu su bile samo slike, bez teksta.
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Zajedno sa svetim Nikolim obradovali 
djecu s posebnim potrebama

U predvečerje blagdana svetoga Nikole biskupa, 5. prosinca, učenici 
Katoličke osnovne škole u Požegi u suradnji s Caritasom Požeške bi-
skupije, razveselili su djecu s posebnim potrebama i njihove roditelje 
sve zajedno udružene u Udrugu „MI“ te su zajedno proslavili i doče-
kali djeci najdražega svetca. Susret je započeo euharistijskim slavljem 
u požeškoj katedrali kojeg je predvodio otac biskup Antun Škvorče-
vić, a u koncelebraciji su bili svećenici djelatni u središnjim Biskupij-
skim ustanovama.

Po završetku misnog slavlja svi su se uputili u  Dvoranu sv. Tere-
zije Avilske, gdje su učenici Katoličke osnovne škole u Požegi za njih 
priredili bogat glazbeno-scenski program, a Caritas Požeške biskupije 
napuni je darovima torbu sv. Nikole koji je iste podijelio djeci iz Udru-
ge „MI“.

PIŠE: JURJA MAUTNER

a samoga Svetoga Nikolu biskupa, zaštitnika djece, siromašnih, 
putnika i pomoraca, 6. Prosinca, učenike Katoličke osnovne 
škole u Požegi pohodio je i razveselio taj svima dragi svetac. 

Neki su učenici već dan prije imali priliku vidjeti ga i porazgovarati 
s njim nakon svete mise u požeškoj katedrali kada je došao darivati 
djecu s posebnim potrebama učlanjene u Udrugu “MI”. Svetac je išao 
Školom od razreda do razreda, a djeca su ga dočekivala pjesmom i 
veseljem. Pomoćnici svetog Nikole nosili su simbolične darove kao i 
šibe s prigodnim poruka, a Nikola je sa širokim osmijehom darivao 
dječicu i objasnio im kako nije bilo potrebe da vodi krampusa sa so-
bom jer je danas došao u posjet dobroj djeci.

Među darovima se našao i Novi zavjet u izdanju Gideonita - udru-
ženja kršćana biznismena koji su okupljeni u više od 190 zemalja 
zbog zajedništva i službe, a njihova je svrha predstaviti Evanđelje 
svim ljudima te su u tu namjenu podijelili preko 1,6 milijardi Biblija i 
Novih zavjeta diljem svijeta.

PIŠE: TENA KOROV

a sam blagdan svetoga Nikole biskupa, 6. prosinca 2016., u po-
slijepodnevnim satima u učionici produženog boravka okupi-
li su se djelatnici Katoličke osnovne škole u Požegi sa svojom 
malenom djecom kako bi zajedno dočekali svetoga Nikolu. Na 

početku je sve prisutne pozdravio ravnatelj Škole vlč. Želimir Žuljević 
i izrazio radost jer su se po prvi puta obitelji djelatnika okupile na 
ovaj način i poželio da to postane tradicija.

Potom je uslijedio kratak prigodni program koji su izveli đaci pr-
vaci Katoličke osnovne škole pod vodstvom učiteljice Barbare Miku-
lić, a mali je zbor, pod dirigentskom palicom profesorice Ljube Šolić, 
pjesmom dozvao svetoga Nikolu. Sv. Nikola je sve pozdravio, rekavši 
da je jako sretan što je došao u Požegu među dobru djecu. Umoran od 

PIŠE: SARA BARTOLOVIĆ
Sveti Nikola obradovao 
i djecu djelatnika 
Katoličke osnovne škole

dugačkog puta, ovaj je dragi svetac naposljetku sjeo i podijelio djeci 
lijepe poklone. Nakon što je ispraznio svoju vreću, krenuo je dalje na 
svoj plemeniti put, izrazivši nadu u ponovni susret nagodinu.

Sveti Nikola obradovao učenike naše Škole
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 sklopu međunarodnog mjeseca borbe protiv ovisnosti od 15. 
studenog do 15. prosinca, učenici 8. razreda naše Škole, u su-
radnji sa školskom stručnom službom, održali su predavanje 

na temu „Pijanstvo kod mladih“ tijekom kojeg su pustili i kratki fi lm 
pod nazivom Alkohol, pijanstvo i mladi. U današnje vrijeme, dobna 
granica kada djeca i  mladi započinju s konzumiranjem alkoholnih 
pića i cigareta je vrlo niska te oni postaju ugrožena skupina već izme-
đu 10. - 12. godine života. Stoga je važno kroz izlaganje i informiranje 
jasno istaknuti štetne posljedice na njihov razvoj, odrastanje, zdrav-
lje, ekonomski status, socijalni položaj i perspektivu životu.

Učenici izrađivali prigodne plakate
osim predavanja, učenici su izradili i plakate o raznim vrstama ovi-
snosti, a sve u cilju prevencije i prepoznavanja rizika povezanih s 
uporabom sredstava ovisnosti i ovisničkim ponašanjima. Ovakvim 
aktivnostima, koje pomažu djeci da mogu procijeniti korisnost i štet-
nost određenog ponašanja i zadovoljenja trenutne ugode, nastojalo 
se potaknuti učenike na svjesnost rizika kojima se izlažu započnu li 
korištenje takvih sredstava, kao i pomoći  im da se lakše odupiru utje-
cajima okoline i znatiželji.

Nadalje, stručna služba škole nastojala je ukazati kako je mladost 
razdoblje života u kojem se budi čvrsta želja za originalnošću, težnja 
za novim i ispunjenim životom i važno je pružiti informacije mladima 
kako na pravi način rasti, razvijati se i ostvarivati se kao bića u punini.

Radionica izrade 
božićnih predmeta i 
ukrasa
U večernjim satima 7. prosinca u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi 
održana je kreativna radionica izrade božićnih predmeta i ukrasa 
koju su vodile učiteljice Barbara Mikulić i Ivana Čuljak, a uvelike im 
je pomogla i učiteljica Iva Flajsig.

Vrijedni mališani 1.a i 1.b razreda i njihovi roditelji ukrašavali su 
svijećnjake od prirodnih materijala i izrađivali magnetiće i slike sal-
vetnom tehnikom.

STOP OVISNOSTIMA

PIŠE: LEONARDA ZELENIKA

PIŠE: HELENA MAKAREVIĆ



17

Boravkaši pekli i 
ukrašavali kolače

PIŠE: SARA BARTOLOVIĆ

čenici produženoga boravka drugoga 
i trećega razreda i njihova učiteljica 
Barbara Drežnjak, uz pomoć učiteljice 

Mateje Novak, odlučili su napraviti radionicu 
pečenja kolača. U pomoć su pozvali roditelje 
koji su se rado odazvali i jako dobro pripre-
mili. Naime, 13. prosinca svi su se skupili u 
poslijepodnevnim satima u školskoj blagova-
onici te vrijedno ispekli brojne slatke i ukusne 
kolače, a time napravili još jedno dobro djelo.

Zašto je ovo dobro djelo? Zbog toga što 
su svi kolačići bili ponuđeni građanima na 
štandu Katoličke osnovne škole u pješačkoj 
zoni, a prikupljenim novcem su pomognute 
potrebite obitelji.

Radionica 
ukrašavanja 
božićnih 
medenjaka
U večernjim satima 13. prosinca u prostorija-
ma Katoličke osnovne škole u Požegi održana 
je radionica cifranja tj. ukrašavanja mede-
njaka. Vrijedne ruke učenika 3.b razreda, za-
jedno sa svojim roditeljima, braćom i sekama 
te djedovima i bakama, dali su si truda te su 
ukrasili medenjake u blagdanskom ugođaju. 
Radionicu je organizirala učiteljica Monika 
Kir Petričević. 

Roditelji su se rado odazvali ovoj radionici 
i ukrasili su mnogo fi nih božićnih medenjaka 
koji su bili ponuđeni građanima u humani-
tarne svrhe na štandu Katoličke osnovne ško-
le u Požegi.

PIŠE: TENA KOROV
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 Dvorani sv. Terezije Avilske 15. prosinca 2016., 
održano je predavanje na temu „Komunikacija 

u obitelji“. Predavanje namijenjeno roditeljima 
organizirali su Katolička osnovna škola i biskupijski obi-
teljski centar „Pro vita et familia“.  Voditeljica centra Ana 
Matković naglasila je kako je obitelj prirodna i spontana 
škola djeteta u kojoj se razvijaju osjećaji, bogati emocio-
nalni život i oplemenjuju odnosi. Ukazala je kako se, oso-
bito u obitelji, ne komunicira samo riječima, već cijelim 
bićem u punini naših odnosa.

Mnogi nesporazumi i problemi u obitelji nastaju upra-
vo zbog neprimjerene komunikacije, odnosno zato što 
istu stvarnost gledamo na različit način. Uspješno komu-
nicirati u obitelji znači spustiti se na razinu druge osobe, 
povezati se s drugima, jednostavno utkati se u drugu oso-
bu, a to je vještina koju treba usavršavati i učiti cijeli život.

Važnost neverbalne komunikacije
Doc. dr. sc. Katarina Aladrović-Slovaček, viša asistentica 
Katedre za hrvatski jezik i medijsku kulturu Učiteljskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, ukazala je na važnost 
neverbalne komunikacije u prenošenju poruke. Prema 
istraživanjima 65% socijalnog značenja nose neverbalne 
poruke, odnosno naši pokreti, mimika lica, boja glasa, do-
dir i sl. Naglasila je kako se u mnogim obiteljima previše 
nekvalitetno, a premalo kvalitetno razgovara, a sukobi 
između roditelja i djece obično su oko jednostavnih stva-
ri kao što je obavljanje svakodnevnih obaveza. Najčešće 
pogreške roditelja prema adolescentima su pretjerano 
zaštićivanje, kritiziranje te projiciranje vlastitih strahova i 
nesigurnosti. Kako bi se smanjili sukobi između roditelja 
i djeteta,  za roditelje i njihovo bolje razumijevanje djeteta 
važno je poznavanje zakonitosti osjećajnog života i cjelo-
kupnog razvoja osobe na svim njenim razinama. 

“Aktivno slušajte svoju djecu!“
Roditelje se poučilo kako razgovarati s djecom, uz nagla-
sak na uvažavanju i prihvaćanju djetetova iskustva te ak-
tivnom slušanju. Potaknulo se roditelje na stvaranje bo-
ljeg komunikacijskog ozračja u obitelji kako bi obitelj bila 
ljepše mjesto za življenje. Ako to možemo – hoćemo li? i 
Ima li što važnije od toga? – pitanja su koja su stavljena 
roditeljima na promišljanje i kojima je završeno izlaganje.  

Na kraju predavanja ravnatelj Katoličke osnovne ško-
le, ujedno sudac i preslušatelj pri Međubiskupijskom sudu 
prvoga stupnja Želimir Žuljević, kroz pitanja o komunika-
ciji među supružnicima, potaknuo je sudionike predava-
nja na pravilnu komunikaciju i međusobno, a sudionici 
su ukazali na potrebu predavanja na temu komunikacije 
među supružnicima.

Tribina za roditelje

“Komunikacija u obitelji”

PIŠE: LUCIJA MORVAJ
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I dok je dio zbora vrijedno vježbao za božićnu priredbu 
i Božićni koncert u Katedrali, drugi dio bio je na prima-
nju u Županiji. Naime, Požeško-slavonska županija tra-
dicionalno u predbožićno vrijeme organizirala je prijem 
za učenike i mentore osnovnih i srednjih škola koji su na 
državnim i međunarodnim natjecanjima postigli zapa-
žene rezultate.

Prisjetimo se da su naši zborovi učenika, točnije naš 
mali i veliki zbor, ove godine osvojili dvije srebrne pla-
kete tj. dva druga mjesta na državnom natjecanju Glaz-
bene svečanosti hrvatske mladeži u Varaždinu. Za taj 
rezultat župan Alojz Tomašević uručio je nagradu Školi 
od 1000 kuna, a nagradu je primio ravnatelj vlč. Želimir 
Žuljević.

PIŠE: JURJA MAUTNER

Zbor Katoličke osnovne škole u Požegi na 
prijemu kod župana Tomaševića

Ravnatelj primio 
naše nogometaše
Čak osam učenika Katoličke osnovne škole u Požegi nastupilo je 
na nogometnom turniru  Kids Tropy 2016. To je turnir na kojem se 
okupljaju najjače ekipe mladeži  iz Mađarske, Hrvatske, Bosne i 
Hercegovine i Slovenije, a naši dečki koji nastupaju za Školu no-
gometa grada Požege, polučili su izvrsne rezultate i to dva prva 
mjesta te jedno četvrto. Tom je prigodom njih i voditelja Škole no-
gometa profesora Marija Raguža primio ravnatelj naše Škole vlč. 
Želimir Žuljević.

Ravnatelj je čestitao učenicima na uspjehu, poželio im još mno-
go odličja i prigodno ih darivao. Na koncu susreta naglasio je da 
potrebno nastaviti s treninzima kako bi se izgradili u još bolje igra-
če, ali još je važnije da se izgrade u dobre i poštene ljude vjerne 
dragom Bogu.

PIŠE: MARIJA ĆAVAR

U mailu su bile samo slike, bez teksta.
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večernjim satima 22. prosinca 2016. 
učenici Katoličke osnovne škole u 
Požegi održali su kratak, ali nada-

sve jezgrovit program prigodom najrado-
snijeg kršćanskog blagdana Božića. Program 
je održan u ispunjenoj  Dvorani sv. Terezije 
Avilske, a sastojao se od nekoliko dijelova.  

Prvo je nastupio zbor učenika mlađeg 
uzrasta naše Škole pod dirigentskom palicom 
profesorice Ljube Šolić, a uz instrumentalnu 
pratnju vlč. Marija Večerića te je počastio pu-
bliku trima božićnim pjesmama.

Nakon toga se prisutnima obratio vodi-
teljski par Anja Kovačević i Dominik Marce-
lja koji su fantastično vodili program za koji 
je konferansu napisala profesorica Romana 
Thur.

Potom su na scenu izašli mladi recitatori 
koje je uvježbala učiteljica Josipa Petriška. 
Oni su na zanimljiv, dječji način donijeli pu-
blici svoje božićne inspiracije.

ODRŽANA BOŽIĆNA PRIREDBA
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ODRŽANA BOŽIĆNA PRIREDBA PIŠE: LEONARDA ZELENIKA

Bog nema drugih ruku osim naših
Središnji dio programa pripao je našoj mla-
doj glumačkoj družini koju vodi učiteljica 
Anita Rašić. Oni su izveli prigodni igrokaz 
pod nazivom Bog nema drugih ruku osim 
naših. Kraj je pripao ponovno zboru, ali sada 
onom većem koji je također izveo set prigod-
nih pjesama.

Potom se prisutnima obratio ravnatelj 
Škole vlč. Želimir Žuljević koji je zahvalio 
svim sudionicima i svima poželio sretan i 
blagoslovljen Božić, a napose osnivaču Škole, 

ocu biskupu Antunu Škvorčeviću kojemu je 
potom predao riječ.

Biskup Antun zahvalio je djeci na prekra-
snom programu i izrazio žaljenje što učenici 
više neće pjevati jer ga se to posebno dojmilo. 
Zahvalio je i roditeljima te djedovima i baka-
ma za svaku pjesmu koju uspiju sa svojim 
malenima otpjevati kod kuće te je svima od 
srca zaželio radostan i blagoslovljen Božić.

Na koncu su, već tradicionalno, svi zajed-
no zapjevali svečanu božićnu pjesmu Narodi 
nam se Kralj nebeski.



22iz dana u dan

osljednji dan prije zimskih praznika 
i Badnjaka, 23. prosinca, u školskoj 
blagovaonici Katoličke osnovne škole 

u Požegi, upriličen je susret djelatnika kato-
ličkih škola na području Požeške biskupije s 
njihovim osnivačem, ocem biskupom dr. An-
tunom Škvorčevićem. 

Na početku prijema sve je prisutne po-

PIŠE: LUCIJA MORVAJ
PREDBOŽIĆNI SUSRET DJELATNIKA 
S OCEM BISKUPOM ANTUNOM

BLAGOSLOVOM ŠKOLE 
ZAPOČELI NASTAVAK ŠKOLSKE GODINE

PIŠE: DORA MARIJA MARIĆ

eć u četvrtak, 12. siječnja ove godine,  u Katoličkoj osnovnoj 
školi započelo je tzv. drugo polugodište i to na poseban na-
čin. Naime, otac biskup Antun Škvorčević jutros je pohodio 

Školu, učenike i djelatnike te je tom prilikom održao i tradicionalni 
božićni obred blagoslova Škole i “svih koji prebivaju u njoj”. Biskup 
Antun je pozdravio sve na početku novog obrazovnog razdoblja, po-
želio svima da budu dobri graditelji kako vjetar ne bi otpuhnuo sve 
što učine u zaborav. Napomenuo je da danas postoje u svijetu mnoge 
ideologije i nastojanja koja imaju za cilj razgradnju, a ne izgrađivanje 
čovjeka u cjelovitu osobu. Uputio je Bogu molitvu da se svi prisutni 
odupru takvim ideologijama i da slijede nauk Isusa Krista koji je jedi-
ni pravi put, istina i život.

Uz oca biskupa obredu su suslužili naš vjeroučitelj vlč. Krunoslav 
Siroglavić koji je pročitao i Riječi iz Evanđelja, te tajnik Ivan Ereiz koji 
je čitao molitve.

Na koncu blagoslova osnivač naših katoličkih škola, biskup Antun 
udijelio je svoj pastirski blagoslov uz želje za uspješnom i zdravom 
novom godinom uz Isusa Krista te pozvao sve da zapjevaju svojevr-
snu božićnu himnu Narodi nam se Kralj nebeski.

zdravio predstojnik Ureda za katoličke škole 
Požeške biskupije preč. Ivica Žuljević. Poseb-
nu zahvalnost uputio je biskupu Antunu za 
sva nastojanja koja čini kako bi naše škole 
mogle pružati kvalitetu u obrazovanju i na-
dasve u odgoju hrvatske mladeži. Poželio je 
svima, a napose ocu biskupu blagoslovljen 
Božić te mu je predao riječ.

Djecu treba odgajati prema Isusovom 
modelu
Biskup Antun je zahvalio svima za sve dobro 
koje čine u katoličkim školama. Istaknuo je 
kako djecu treba odgajati po Isusovom mo-
delu po kojemu se trebaju izgrađivati i sami 
djelatnici katoličkih škola jer su predodređe-
ni za to samim tim što su se zaposlili u kato-
ličkoj školi te tako prihvatili i njezin koncept. 
S objašnjenjem da je Božić sam Bog u nama, 
ravnateljima i svim djelatnicima te njihovim 
obiteljima poželio je čestit i radostan Božić.

Nakon otpjevane božićne pjesme Narodi 
nam se Kralj nebeski, svi su se okupili oko 
zajedničkog stola kojega su priredili vrijedni 
kuhari Katoličke osnovne škole u Požegi, te 
su zajedno uz Božji blagoslov i blagovali. Na 
kocu su se djelatnici spomenute škole i pri-
godno darivali.
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čenici sedmih i petih razreda naše škole, praćeni svojim vje-
roučiteljima, u sklopu redovite nastave katoličkog Vjeronau-
ka povodom Molitvene osmine za jedinstvo kršćana posjetili 

su pravoslavnu crkvu sv. Grigorija (Jurja) u Požegi. Dočekao ih požeš-
ki paroh otac Aleksandar Bjelić.

Upoznao ih je sa poviješću pravoslavne župe u Požegi te sa speci-
fi čnostima graditeljskog stila pravoslavne crkve u Požegi. Pokazao im 
je ikone zaštitnika crkve sv. Grigorija i pravoslavnog svetca sv. Save, 
još nedovršeni ikonostas, okićeni badnjak i druge posebnosti, osobito 
one vezane za proslavu Božića po julijanskom kalendaru. Polusatna 
posjeta završena je slušanjem parohove molitve „Otče naš“ na staro-
slavenskom jeziku te zajedničkom molitvom Molitve Gospodnje svih 
okupljenih.

vojim izgledom osmi dan mjeseca si-
ječnja podsjeća na snjegovića s me-
tlom. Kako bi taj dan prigodno obilje-

žili, učenici produženoga boravka drugoga 
i trećega razreda, pod vodstvom učiteljice 
Barbare Drežnjak, pokušali su izraditi jedno-
ga što im i nije bio neki problem jer snijega 
ima na pretek.

Ispao je to minijaturni i široki snjegović 
kojim vam oni žele sretan današnji Svjetski 
dan snjegovića.

UČENICI POSJETILI PRAVOSLAVNU CRKVU
PIŠE: TENA KOROV

BORAVKAŠI OBILJEŽILI 
SVJETSKI DAN SNJEGOVIĆA

PIŠE: HELENA MAKAREVIĆ
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Vjerovali ili ne postoji i to - Dan čokoladne torte, 
a obilježava se 30. siječnja. Toga su dana učenici 
produženoga boravka drugoga i trećega razreda u 
suradnji s našim kuharom Vinkom odlučili svoju 
užinu povezati upravo s njom, čokoladnom tortom.

Dan ranije vrijedno su ušli u kuhinju te pozor-
no pratili i izvršavali svaku uputu kuhara- sjeckali 
su, miksali, miješali, mazali, slušali o bontonu pri-
likom kuhanja te u konačnici dobili fi ne čokoladne 
torte punu Kinder budena. Te torte bili su njiho-
va užina. Bila je to jedna odlična, korisna, vesela 
i slatka suradnja.

KAO VLAK U SNIJEGU
Potaknuti knjigom i fi lmom Vlak u snijegu učenici 3.b razreda zajed-
no sa svojom učiteljicom Monikom Kir Petričević, pošli su na mali 
izlet vlakom u Pleternicu. Prije putovanja osnovali su zadrugu i iza-
brali učenika koji je bio na čelu zadruge te odredili bolničarke, redare 
i ekonoma. Neki su se prvi put vozili u vlaku. 

Učenicima se svidjelo jer su mogli šetati vlakom za vrijeme vožnje. 
Po dolasku u Pleternicu posjetili su Hrvatsku knjižnicu i čitaonicu u 
Pleternici te se počastili u slastičarnici Promenada. Sretni i zadovoljni 
vratili smo se u školu. i su se prvi put vozili u vlaku. 

PIŠE: MARIJA ĆAVAR

BORAVKAŠI OBILJEŽILI 
DAN ČOKOLADNE TORTE

PIŠE: SARA BARTOLOVIĆ
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PIŠE: LUCIJA MORVAJ

OBILJEŽILI SVJETSKI DAN BRAKA

Svjetski dan braka obilježava se 8. veljače te su ususret tome danu, u 
organizaciji obiteljskog centra „Pro vita et familia“, učenici naše Škole, 
u suradnji s učenicima Katoličke gimnazije i mladima požeških župa, 
promišljali o braku i na kreativan način isticali vrijednosti kršćanskog 
braka. Kroz izradu crteža, kognitivnih mapa, slikopriča, plakata, vi-
deozapis i pripremu scenskog prikaza, nastojalo se poticati pozitivnu 
sliku braka te približiti mladima ljepotu bračnog zajedništva.

„LJUBITE JEDNO DRUGO“
Toga su dana učenici i mladi prigodnim programom „Ljubite jedno 
drugo“ prenijeli snažnu poruku roditeljima i bračnim parovima jer 
vrijednosti koje upijaju u ozračju bračnog života svojih roditelja i u 
obiteljskom ambijentu, djeca nose sa sobom u život i prenose ih u 
svoje obitelji, u profesionalne odnose i u sve druge oblike društvenog 
života. Dio dječjeg zbora Katoličke osnovne škole, pod ravnanjem pro-
fesorice glazbene kulture Ljube Šolić, izveo je prigodne pjesme „Svi 
roditelji svijeta“ i „Pismo roditeljima“.

ŠTO JE BRAK?
Bračni par Barbarić, koordinatori zajednice bračnih susreta u Požegi, 
izmolili su molitvu za sve bračne parove Požeške biskupije. Voditelji 
programa, učenica Rafaela Jakobović i učenik Domagoj Zubović, ista-
knuli su što učiteljstvo Crkve govori o braku, nakon čega je uslijedio 
videozapis „Što je brak“ u kojem su sudjelovali učenici katoličkih ško-
la te bračni para Mihalj, koji je nedavno proslavio 50 godina braka.

Videozapis je pripremio vlč. Marijan Pavelić, vjeroučitelj, u surad-
nji s Anom Matković, povjerenicom za brak i obitelj Požeške biskupije. 
Potom je uslijedio scenski prikaz “Brak je mrak” koji je  napisao Ivan 
Čuljak, a izveli su ga mladi iz župe sv. Leopolda Mandića u Požegi, uz 
pomoć učiteljice Barbare Drežnjak. U scenskom je prikazu istaknuto 
da je usprkos brojnim razlikama, najvažnije pokazati u čemu su muž i 
žena jedinstveni – oni su ušli u brak s ljubavlju i povjerenjem. Najvaž-
nije je da jedno u drugom otkrivaju ono pozitivno, skladno, vrijedno 
i da si to kažu.

Budući da je brak najdragocjeniji odnos muškarca i žene, zlo se 
trudi svestrano i snažno napasti ga. No uz razgovor, međusobno razu-
mijevanje, praštanje te molitvu i razgovor s Bogom potrebno je tražiti 
snagu za živjeti istinsko bračno zajedništvo, istaknuo je Pavle Primo-
rac na kraju svete mise, kojom je, u sklopu Devetnice Gospi Lurdskoj, 
završeno svečano obilježavanje dana braka.
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Shema školskog 
voća
U sklopu projekta “Shema školskog voća i povrća: Jedem voće, mislim 
zdravo!” u petak 10. veljače 2017. poslušali smo predavanje gospo-
dina Tomislava Božičevića. On nas je podsjetio koliko je voće zdravo 
za naše tijelo, kao hrana za mozak i kao pomoć prevenciji pretilosti. 

Uz to, objasnio nam je kako voćke možemo zasaditi i čime ih gnoji-
ti. Istaknuo je i da je jabuka uistinu kraljica voća, uz sve vitamine ko-
jima je bogata te, naposljetku, još jednom naglasio važnost ekološkog 
uzgoja i konzumacije domaćih proizvoda.

Učenici naše škole u petak, 10. veljače odradili su 
svoj stoti radni dan. Ovaj dan poseban je bio za pr-
vašiće - ovo je prvih sto dana njihova školovanja.
Učiteljice Barbara Mikulić i Ivana Čuljak svojim 
su učenicima priredile brojne zanimljive aktiv-
nosti. Kako bi bili prepoznatljivi, učenici su si 
sami napravili prigodne krune koje su ponosno 
nosili tijekom cijeloga dana.

Prvašići su tako odradili sto vježbi zagrijava-
nja, svojim su tijelima formirali broj 100, zami-
šljali su kako će izgledati za sto godina, ispisali 
su sto riječi koje su upoznali u prvome razredu... 
Zanimljiv i zabavan dan začinili su ukusnim 
tortama i kolačima koje su djelo naših vrijednih 
baka i mama kojima se od srca zahvaljujemo. 
Učiteljice su prvašićima podijelile diplome za 
100 dana učenja, igre, zabave i druženja sa že-
ljom da bude još puno takvih dana u njihovim 
životima.

U četvrtak, 16.2.2017., učenici četvrtih razreda posjetili 
su Gradski muzej Požega te pogledali izložbu vjenčane 
odjeće od 1870. do 1970. g. Sudjelovali su u radionici izrade 
haljina i ukrasa za vjenčanje. Od različitih materijala sami 
su kreirali svoje haljine i ukrase.

Djevojčice su se okušale u dizajnu vjenčane haljine koju 
su šivale na lutkama, a dječaci su salvetama i šarenim pa-
pirima izradili ukrase za vjenčanje. Bilo je jako zanimljivo.

PIŠE:  JURJA MAUTNER

STOTI DAN ŠKOLE

ČETVRTAŠI U POSJETU 
POŽEŠKOM GRADSKOM MUZEJU
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U srijedu, 15. veljače učenici 3. b potaknuti učenjem o 
prošlosti i našim predcima ugostili su svoje bake i dje-
dove. Susret je započeo zajedničkom molitvom, nakon 
čega su učenici predstavili svoje bake i djedove  koji su 
rekli nešto o sebi, svom djetinjstvu i školovanju. Potom 
su učenici bakama i djedovima postavljali pitanja o nači-
nu života nekada te uspoređivali sa sadašnjim životom.

Pred kraj druženja učenici su zahvalili svojim baka-
ma i djedovima na dolasku i što su spremno podijelili 
svoja iskustva, zatim su bakama darovali ružu. Na kon-
cu druženja počastili su se školskim čajem, kolačima i 
voćem te zajedno prošetali Školom kako bi im pokazali 
učionice, blagovaonicu i dvoranu.

Drugu godinu za redom naša Škola pri-
ključila se inicijativi Dan ružičastih maji-
ca kojega smo uklopili u naš projekt Stop 
nasilju. Riječ je o nacionalnom programu 
prevencije vršnjačkog nasilja koji se obi-
lježava zadnje srijede u mjesecu veljači.

Novost ovogodišnjeg Dana ružičastih 
majica je u tome što je to upravo odlu-
kom Hrvatskog sabora taj Dan postao 
Nacionalni dan borbe protiv vršnjačkoga 
nasilja.

Svi učenici i djelatnici naše škole obi-
lježili su taj Dan zajedničkim fotografi ra-
njem pred Školom. Program je nastavljen 
u sportskoj dvorani u kojoj su učenici i 
učiteljice prvih, drugih, trećih i četvrtih 
razreda  otplesali koreografi ju na pjesmu 
Život nije siv. Uz veliki trud  i suradnju s 
plesnom pedagoginjom Ilijanom Lončar 
naši najmlađi poručili su kako je sve u ži-
votu dobro dok smo zdravi i živi.

DJEDOVI I BAKE POSJETILI SVOJU 
UNUČAD U 3.B RAZREDU PIŠE:  HELENA MAKAREVIĆ

DAN RUŽIČASTIH MAJICA U 
KATOLIČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI

PIŠE:  LEONARDA ZELENIKA
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“KAP I SLAP”
U četvrtak, 23.2.2017., učenici 4.b razre-
da imali su radionicu pod naslovom “Kap i 
slap”, koju je vodila gđa Anita Savić, psiholo-
ginja i majka učenice Amele Savić. U radio-
nici su učenici učili o važnosti individualnih 
razlika, zašto je dobro što smo različiti i kako 
bi to izgledalo da smo svi isti.

Učenici su nabrajali sva zanimanja veza-
na uz njih te su na jednu stranu papira pisali 
pet zanimanja što bi htjeli biti, a na drugu 
što ne žele biti. Istaknuto je da svatko od nas, 
takav kakav jest, ima svoje mjesto u svijetu.

Učenici osmih razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi, u pratnji svojih razrednica 
Romane Thur i Ljube Šolić te ravnatelja vlč. 
Želimira Žuljevića, u petak, 24. veljače, po-
sjetili su, nakon nastave, Osijek i tamošnje 
Hrvatsko narodno kazalište, gdje su prema 
nastavnom planu i programu pogledali po-
znatu hrvatsku operu “Nikola Šubić Zrinski”.

Iako je ovo većini bio prvi susret s ope-
rom, pokazali su zrelost i puna 3 sata strplji-
vo pratili što se zbiva na pozornici. Tako su 
po prvi puta mogli u potpunosti doživjeti lje-
potu kombinacije vokalnog i dramskog izri-
čaja, ali i naučiti ponešto, ne samo o operi, 
nego i o slavnoj hrvatskoj prošlosti.

PIŠE:  SARA BARTOLOVIĆ

OSMAŠI U HRVATSKOM NARODNOM 
KAZALIŠTU U OSIJEKU PIŠE:  LUCIJA MORVAJ

O OPERI
Naime, opera “Nikola Šubić Zrinski” auto-
ra Ivana pl. Zajca zacijelo je najpopularni-
je hrvatsko glazbeno scensko djelo. Oznaku 
narodnog djela zavrijedilo je povijesnim 
konotacijama te mu i zbog toga pripa-
da aura umjetničke tvorevine za sva vreme-
na. O strogo glazbenoj vrijednosti toga djela, 
odnosno o nekim manjkavostima libreta, 
mnogi su povjesničari glazbe, muzikolozi i 
kritičari rekli svoje. Zrinjski je, međutim, 
prošao mnoge kušnje vremena, estetičkih 
i inih prosudbi, te uspio prebroditi negativ-
ne ocjene izrečene glazbenom i pjesničkom 
tekstu. Danas mu, međutim, više ne treba 

obrana. Djelo govori samo za sebe. Praizved-
ba Zrinjskog (libreto Hugo Badalić) bila je  4. 
studenog 1876. u Zagrebu u tadašnjem Na-
rodnom kazalištu. Dirigirao je sam autor.

Projekt STOP NASILJU!
U sklopu ovogodišnjeg projekta STOP NASILJU! kojega provode učiteljice Ivana Čuljak i Ivana 
Mance održane su zanimljive radionice za učenike nižih razreda. Na zanimljiv i djeci pristu-
pačan način učiteljice su učenicima približile pojam nasilja među vršnjacima, na koji način 
ga sve možemo spriječiti ili zaobići, kako se s njime nositi, kome se obratiti. Nasilnim pona-
šanjem među djecom može se označiti ono ponašanje djeteta koje ima za cilj povrijediti i 
nanijeti bol (fi zičku i/ili psihičku) drugom djetetu koje to pokušava izbjeći. 

Kroz zanimljive radionice Razderano srce, Volim - ne volim, Životinjska fantazija, Zašto me 
odbacuju učenici su shvatili kako nasilno ponašanje nije rješenje već razgovorom, pregovori-
ma, suradnjom i kompromisom trebamo pronaći zajedničko rješenje sukoba.

Za učenike viših razreda održano je predavanje pod nazivom Budi cool, ne budi bully. 
Predavač ovog korisnog i zanimljivog predavanja bio je dr. Ivan Vukoja, predsjednik Udruge 
narodnog zdravlja dr. Andrija Štampar. Nasilje preko interneta, u svijetu poznato kao cyber-
bullying, pojam je za svaku komunikacijsku aktivnost računalnom tehnologijom, koja se 
može smatrati štetnom, kako za pojedinca, tako i za opće dobro. Jedan od popularnih oblika 
nasilja nad djecom, koji donosi moderno doba tehnologije, je i nasilje putem mobilnih telefo-
na. Ono uključuje bilo kakav oblik poruke zbog koje se dijete osjeća neugodno ili mu se tako 
prijeti - može biti tekstualna, videoporuka, fotografi ja, poziv - odnosno bilo kakva višestruko 
slana poruka kojoj je cilj uvrijediti, zaprijetiti, nanijeti bilo kakvu štetu djetetu. 

PIŠE:  TENA KOROV
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Tijekom ove školske godine Katolička os-
novna škola u Požegi i Kulturno umjetničko 
društvo “Požeška dolina”, započeli su me-
đusobnu suradnju projektom “Hrvatska u 
srcu”, čiji je cilj promicati kulturnu nemate-
rijalnu i vjersku baštinu Požeške doline kroz 
glazbu, ples, dramski prikaz te literarni i 
vjerski izričaj Hrvatima u inozemstvu. Tako 
je dio našega velikoga zbora gostovao pro-
tekloga vikenda u Hrvatskom domu Wels u 
Austriji, gdje se okuplja mnoštvo Hrvata.

UPOZNALI LJEPOTE WELSA
Učenici su se u petak upoznali sa svojim do-
maćinima te smjestili po obiteljima. Dok su 
u subotu krenuli u razgled Welsa i okolice. 
Prva stranica bila im je Opatija Kremsmün-
ster- benediktinski samostan u mjestu 

PIŠE:  LUCIJA MORVAJ

ZBOR RAZVESELIO HRVATE U DIJASPORI

Kremsmünsteru. Dok je navečer, naš zbor 
pod vodstvom svoje profesorice, Ljube Šolić, 
izveo niz duhovnih i domoljubnih pjesama 
te ispunio srca prisutnih radošću i toplinom. 
Nakon toga je slijedio program Kulturno 
umjetničkoga društva „Požeška dolina“. U 
nedjelju je naš ravnatelj, vlč. Želimir Žuljević 
vodio euharistijsko slavlje u crkvi sv. Stjepa-
na na kojem se okupio nama iznenađujuće 
velik broj Hrvata, koje je ponovno, na svetoj 
misi, pjesmom uveselio i raznježio naš zbor.

MN: POKLONILI OTVORENO SRCE
Bio to jedan prekrasan vikend koji ćemo svi 
dugo pamtiti te završiti njegov opis uz pomoć 
riječi našega ravnatelja: - Otvoreno srce te 
iskrena i topla gostoljubivost naših domaći-
na, kao i fra Vjekoslava Lazića, dušobrižnika 

naših Hrvata u Gornjoj Austriji te Stipe Ma-
tanova, predsjednika Hrvatskog Doma Wels, 
ostat će zabilježena u našim srcima. Stoga im 
neizmjerno zahvaljujemo, kao i svim spon-
zorima koji su nam omogućili realizaciju 
navedenog projekta. Neka ih sve prati Božji 
blagoslov i ljubav prema bližnjima, a nama 
neka se otvori nova mogućnost daljnje rea-
lizacije (pro)nošenja komadića Lijepe naše 
dragim nam Hrvatima u inozemstvu – rekao 
je vlč. Želimir Žuljević.
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U petak, 17. ožujka 2017. učenici, njihovi 
roditelji kao i sami djelatnici prigodnim su 
programom pod nazivom »Lijepom našom«, 
proslavili sv. Josipa, zaštitnika Katoličke 
osnovne škole u Požegi, u Dvorani sv. Tere-
zije Avilske. Tijekom programa kroz kojeg 
su dramskim, glazbeno-scenskim, plesnim i 
proznim izričajem predstavljene sve hrvat-
ske regije, počevši od dolaska Hrvata na da-
našnje prostore drage nam Domovine pa sve 
do danas, prikazavši pri tome običaje kultur-
ne i vjerske nematerijalne baštine pojedine 
regije, popraćene tradicionalnim i karakte-
rističnim pjesmama svakoga kraja u izvedbi 
Maloga i Velikoga zbora Škole pod vodstvom 
učiteljice Ljube Šolić. Program su izrežirale 
učiteljice i nastavnice na čelu s učiteljicama 
Martinom Čerti i Marinom Dimovski.

Na koncu programa ravnatelj Škole vlč. 
Želimir Žuljević zahvalio je svima koji su 
sudjelovali u realizaciji navedenog projekta, 
pozdravio sve prisutne te kazao kako je sv. 
Josip izazovan za nas ljude današnjeg vreme-
na jer nas poziva na skromnost i poniznost, 
ustrajnost u vjernosti i ljubavi prema obitelji 
i bližnjima.

SVI ZAJEDNO MOLILIO ZA HRVATSKI 
NAROD
Nazočnima učenicima, roditeljima i prijate-
ljima škole obratio se i preč. Ivica Žuljević, 
predstojnik Ureda za katoličke škole Požeške 
biskupije i izaslanik osnivača škole požeškog 
biskupa msgr. Antuna Škvorčevića, čestitavši 
u ime Osnivača i u svoje osobno ime Dan ško-
le svim djelatnicima, učenicima i roditeljima 
te ih pozvao da nasljeduju svoga nebeskog 
Zaštitnika. Ujedno je tom prilikom izrazio 
i radost zbog proširenja obitelji katoličkih 
škola u Požeškoj biskupiji, rekavši kako je 
požeški biskup ovih dana osnovao još jednu 
katoličku osnovnu školu, u Novskoj. Prigodni 
program završio je zajedničkom molitvom 
upućenom sv. Josipu za hrvatski narod i sve 
naše obitelji.

Lijepa li si…

Priredbom proslavili Dan škole, njezinog zaštitnika 
sv. Josipa i lijepu nam Domovinu
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Lijepa li si…

Priredbom proslavili Dan škole, njezinog zaštitnika 
sv. Josipa i lijepu nam Domovinu PIŠE:  LEONARDA ZELENIKA
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U predvečerje blagdana sv. Josipa, zaštitnika 
Katoličke osnovne škole u Požegi, 18. ožuj-
ka biskup Antun Škvorčević predvodio je 
u  Katedrali misno slavlje za učenike, njihove 
roditelje, nastavnike i djelatnike. Uvodeći u 
misno slavlje biskup je pozdravio sve nazoč-
ne te je učenicima i djelatnicima Katoličke 
osnovne škole u Požegi na čelu s ravnateljem 
Želimirom Žuljevićem čestitao svetkovinu sv. 
Josipa, Dan Škole. Zahvalio im je na izvrsnoj 
priredbi koju su prethodnog dana u Dvorani 
sv. Terezije Avilske priredili za roditelji i pri-
jatelje Škole. Pozvao ih je da se saberu pred 
likom sv. Josipa, koji nam - držeći Isusa u 
naručju - svjedoči koliko je on vrijedan naše 
pozornosti, vjere, ljubavi i odanosti, napose 
zato što je za nas svojom mukom, smrću i 
uskrsnućem pobijedio zlo i smrt.

BOŽJA ODGOJNA METODA
Na početku homilije biskup je zapodjenuo 
razgovor s nazočnim učenicima, zapitavši 
ih jesu li roditelji, nastavnici u školi, a napo-
se Bog prema njima dobri. Dobivši na sva 
tri pitanja potvrdni odgovor, pozvao ih je da 
im danas izraze za to zahvalnost. Ustvrdio je 
kako su oni veliki u svojim srcima kad iskre-

SVETOM MISOM ZAVRŠILI SLAVLJE SV. JOSIPA I 
DANA KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI

no slušaju, razumiju i vole svoje roditelje i 
učitelje. Ali, naglasio je, da su još veći kad na-
stoje slušati, razumjeti i voljeti Boga. Istaknuo 
je kako je veličina sv. Josipa upravo u tome što 
je u tišini znao osluškivati, razumjeti i ostvari-
vati ono što je Bog od njega očekivao. Podsje-
tio ih je da je sv. Josip postavljen za zaštitnika 
njihove Škole upravo zato da dok uče zakoni-
tosti svijeta oko sebe, poput njega osluškuju 
u srcu Boga i žive ispunjeni njegovom blizi-
nom, svjetlom i snagom. Izrazio je radost 
što su nazočni roditelji prepoznali Katoličku 
školu kao mjesto gdje će se mladenačka srca 
njihove djece otvarati za Boga i učiti i pored 
toga njegovati osjetljiva za ono što je dobro, 
lijepo, plemenito, Božje. Ustvrdivši 
da Božja odgojna metoda nije zlom 
odgovarati na zlo, nego se prašta-
njem i milosrđem izdići iznad nje-
ga, biskup je istaknuo da je to naj-
bolja odgojna metoda koja svakoga 
nastoji privesti u ono stanje koje 
mu pripada po njegovoj stvoreno-
sti i svrsi za koju je pozvan u život. 
Obrazložio je kako je važno da tom 
Božjom metodom odgajamo mla-
de naraštaje u našim obiteljima i 

u katoličkim školama. Završavajući homiliju 
zamolio je sv. Josipa da pomogne svima što 
snažnije usvojiti tu metodu, da se sloboda i 
dostojanstvo svakoga pojedinog od nas proči-
šćava i učvršćuje kroz praštanje i milosrđe, i 
tako rastemo u svetosti. 

ZAGOVOR SVETOGA JOSIPA
Na svršetku misnog slavlja, dobivši od dje-
ce potvrdan odgovor na njegov upit da li se 
mole u Školi, biskup je naglasio veliku važ-
nost molitve kod obitelji i školi, a osobito ne-
djeljne svete mise, rekavši da se tako ispunja-
mo Božjim energijama koje nam omogućuju 
da postanemo ono na što nas Bog poziva. Po-
taknuo je sve nazočne da danas pred sv. Josi-
pom odluče još više moliti i u školi i u obitelji, 
još revnije dolaziti na nedjeljnu svetu misu. 
Zahvalio je učenicima za njihovo nastojanje 
da budu Božji. Rekao je da je radostan što 
Katolička osnovna škola u Požegi ima sada i 
učenike osmog razreda, koji će uskoro zavr-
šiti nastavu, izrazivši uvjerenje da će iz nje 
u svoj daljnji život ponijeti ne samo znanje, 
nego i one dimenzije ljudskosti koje su se ra-
zvile iz njihove povezanosti s Bogom te da će 
neki od njih svoje školovanje nastaviti u na-
šoj Katoličkoj gimnaziji. Zamolio je zagovor 
sv. Josipa za svakog pojedinog od njih, i na 
sve nazočne zazvao Božji blagoslov.

PIŠE:  TENA KOROV
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Križarska organizacija po uzoru na svog duhovnog utemelji-
telja blaženog Ivana Merza uvijek nastoji prigodno obilježiti 
Papin dan, kako bi svjetlost Rimskog Svjetionika mogla doći do 
svakog vjernika. Od ove godine Križari su krenuli s inicijativom 
proslave Papina dana u školi. Upravo toj proslavi i obilježava-
nju priključili su se i učenici produženoga boravka sa svojim 
učiteljicama Marinom i Barbarom.

Tako su tijekom cijeloga tjedna učili o papi Franji, sluša-
li, gledali, čitali, a na kraju i crtali. Nakon što su nacrtali i sa-
moga papu Franju, prvašići su pisali pitanja koja žele postaviti 
papi Franji, dok su drugašići i trećaši pokušali samostalno napi-
sati molitve po uzoru na papinu molitvu pet prstiju. Dragi papa 
Franjo, sretan Tvoj dan žele ti učenici produženoga boravka!

ZA DAN POEZIJE 
VEČER POEZIJE
Povodom Svjetskog dana pjesništva te u sklopu obilježavanja Dana škole, 21. ožujka 2017. 
literarna grupa naše Škole organizirala je pjesničku večer. Pred roditeljima i učiteljima 
literarci su pročitali svoje najuspješnije radove, a voditeljica grupe, prof. Romana Thür, 
upoznala je prisutne s načinom rada te natječajima na kojima su učenici sudjelovali tije-
kom protekle četiri godine.

Ovo je bio i svojevrstan oproštaj osmaša s literarnom grupom pa i im ovom prilikom 
želimo mnogo uspjeha i blagoslova u daljnjem školovanju. Kao gosti nastupili su i literarci 
4. razreda s učiteljicom Josipom Petriškom. Program je recitiranjem Ujevićevih i Šimi-
ćevih stihova obogatio Bruno Pavičić, učenik 8. b razreda te član literarno-recitatorske 
grupe, a učenici Helena Kesić i Luka Marjanović izveli su nekoliko skladbi na gitari.

OBILJEŽILI SVJETSKI 
DAN VODA
Dobrom čovjeku kap vode je ocean, a zlom je ocean kap vode.
Dana 22. ožujka učenici 5. i 6. razreda naše Škole, koji pohađaju dodatnu nastavu iz 
geografi je, sa svojom su profesoricom geografi je obilježili Svjetski dan voda. Učenici su 
putem plakata i prezentacije „Voda život znači“ - ponovili zašto obilježavamo dan voda 
i koliko nam je ona važna, te naučili  kakva je dostupnost i bogatstvo voda u svijetu 
i Hrvatskoj, koju su najveći potrošači i zagađivači voda,  te kako trebamo gospodariti 
vodama te koje sitnice kao pojedinci, u školi i kod kuće možemo učiniti kako bi što više 
vode sačuvali za buduće generacije čovječanstva.
Potom smo putem eko-kviza na zanimljiv način ponovili i još ponešto naučili  o potrebi 
zaštite i očuvanja vode na Zemlji. Osim što smo nešto naučili i  dobro smo se i zabavili, 
a  na kraju smo  zahvalili Svevišnjem što ne oskudijevamo i imamo je dovoljno, te na-
zdravili najboljim pićem na Zemlji – vodom.

OBILJEŽILI PAPIN DAN

PIŠE:  JURJA MAUTNER

PIŠE:  JURJA MAUTNER

PIŠE:  LEONARDA ZELENIKA
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U petak, 7. travnja ove godine održan je dru-
gi festival matematike u Katoličkoj osnov-
noj školi u Požegi pod nazivom Vallis aurea 
mathematicorum - Zlatna dolina matemati-
ke. Na festivalu je sudjelovao 201 učenik iz 
osam osnovnih škola s područja Županije. 

Pod našom organizacijom održan je festi-
val i u Osnovnoj školi Staro Petrovo Selo gdje 
je sudjelovalo sedam škola iz Brodsko-posav-
ske županije.

Naziv smo dali “Zlatna dolina matemati-
ke” baš zato da naglasak damo na svečanosti, 
ne samo strogo na zadacima, nego smo uz to 
dodali druge sadržaje. Tako će učenici imati 
učionice zabavne matematike a bit će orga-
nizirana i projekcija fi lma u vremenu dok 
čekaju rezultate. Novost ove godine je i izlož-
ba matematičkih radova koji su izloženi po 
učionicama – rekao je voditelj Festivala Josip 
Blagojević, profesor matematike u Katoličkoj 
osnovnoj školi u Požegi.

HANA BOBAN U KRIŽEVCIMA 
NA DODJELI NAGRADA “STJEPAN 
KRANJČIĆ”
U subotu 22. travnja u Križevcima je održana završna svečanost 6. susreta hrvatskog dječjeg 
duhovnog stvaralaštva  ‘’Stjepan Kranjčić’’ na kojoj je naša učenica Hana Boban primila do-
datnu nagradu za literarni izričaj . Članovi povjerenstva Nada Babić, Vojmil Žic i Sonja Tomić 
Haninu pjesmu Sveti Nikola uvrstili su u najuži izbor između 83 pjesme, a objavljena je i u 
prigodnom zborniku.

U njegovu predgovoru pjesma je posebno pohvaljena zbog originalnih pjesničkih slika. 
Članovi literarne grupe naše škole već četiri godine sudjeluju na ovom natječaju i neki su 
njihovi radovi bili i objavljeni, no ove je godine Hana osobno predstavila školu i svoj talent 
primivši navedenu nagradu. Hani čestitamo i želimo još puno uspjeha u pisanju!

VALLIS AUREA MATHEMATICORUM

ODRŽAN FESTIVAL MATEMATIKE 
»ZLATNA DOLINA MATEMATIKE«

PIŠE:  TENA KOROV
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Preko 300 učenika Katoličke osnovne škole 
u Požegi, predvođeni ravnateljem vlč. Želi-
mirom Žuljevićem i svojim učiteljima, upu-
tilo se posljednjeg dana prije proljetnih 
praznika, 12. travnja, na požešku Kalvariju. 
Ondje su pobožnošću Križnoga puta, odali 
Isusu čast i slavu za muku koju je pretr-
pio radi nas, ali i za svaki dar kojim nas ne-
prestano blagoslivlja.

Križni je put vodio sam ravnatelj Žuljević, 
a čast da čitaju molitve ove je godine pripa-
la najstarijim učenicima koji ove godi napu-
štaju Školu, našim osmašima. Molitve koje 
su bile dio pobožnosti Križnoga puta, obra-
dio je prema postojećem predlošku i doradio 
vjeroučitelj u Katoličkoj osnovnoj školi vlč. 
Krunoslav Siroglavić.

U zahvalu Isusu i njegovoj presvetoj Majci, 
učenici i djelatnici Škole prignuli su svoja ko-
ljena pred Križem, priznali su svoje slabosti, 
mane, taštine i zamolili Spasitelja da im po-
mogne, kao što je i Šimun Cirenac pomogao 
Njemu, nositi njihove svakodnevne križeve.

U Gospinom svetištu u Voćinu, 6. svibnja, nekoliko tisu-
ća osnovnoškolske djece iz župa Požeške biskupije okupilo se 
na svom godišnjem hodočašću, koje se odvijalo pod geslom 
»Krist danas i uvijeke, naša nada« kao njihova euharistijska 
postaja u pripremi za Treći biskupijski euharistijski kongres. 
Hodočastili su i učenici Katoličke osnovne škole u Požegi od 4. 
do 8. razreda.

Po dolasku u svetište hodočasničke skupine obišle su oko Gos-
pina lika u crkvi, potom su sudjelovale u programu priprave za mi-
sno slavlje, tijekom kojega su mnoga djeca pristupila sakramentu 
pomirenja. Središnji dio hodočašća bila je sveta misa koju je pred-
vodio požeški biskup Antun Škvorčević u zajedništvu s pedese-
tak svećenika, među kojima je bio i naš ravnatelj Želimir Žuljević.
Program hodočašća nastavljen je natjecanjem iz kviza vjerona-
učnog znanja na temu Dvadesete obljetnice osnutka Požeške 
biskupije.

 Na samome kraju hodočašća, slijedila su sportska natjeca-
nja, u skupinama dječaka i djevojčica u povlačenju užeta, ska-
kanju u vreći, tronogom trčanju, trčanju s ping-pong lopticom i 
točkama. Pobjednicima su nakon natjecanja uručeni bomboni 
kao slatke nagrade.

TRADICIONALNI KRIŽNI PUT UČENIKA 
I DJELATNIKA PIŠE: JURJA MAUTNER

SUDJELOVALI NA DJEČJEM 
HODOČAŠĆU U VOĆIN
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Četvrtaši posjetili 
požeške snage reda
Naši četvrtaši, uz pratnju svojih učiteljica, Ive Flajsig i Josipe Petriška, 
posjetili su 9. svibnja Policijsku upravu u Požegi. Posjet je bio organizi-
ran u sklopu akcije „Zajedno više možemo“ koju organizira MUP. Uče-
nici su se detaljnije upoznali s tim što policija radi, na koji način štiti 
živote i imovinu, kako otkriva počinitelje kažnjivih radnji, regulira 
prometom, što kao četvrtaši trebaju znati o ovisnostima i slično.

Uživali su u razgledavanju i isprobavanju izložene opreme, a oso-
bito u ostavljanju otiska svojih prstiju. Tko zna, možda se baš danas 
kod nekoga od njih razvila nova želja za buduće zanimanje.

PRVAŠI OBILJEŽILI DAN EUROPE
Naši su prvašići, 10. svibnja dan započeli na europski način. U sklopu programa Mala škola EU u organizaciji Savjeta mladih grada Požege te 
povodom Dana Europe koji se obilježava 9. svibnja, ali i trenutnoga Europskoga tjedna, učenici prvoga razreda imali su zanimljivu radionicu.
Upoznali su se s Europskom unijom na različite načine, slušali o tome što je ona, koliko ima članica i slično. Promatrali su i odabirali umanjene 
prikaze zastava država članica Europske unije, a zatim na temelju njih, izrađivali svoje. Uočavali su sličnosti i različitosti među njima te naučili 
veliki broj zastava država članica EU.

PRIREDBOM 
OBILJEŽILI 
MAJČIN DAN
Povodom Majčinog dana koji se obilježio u 
nedjelju, 14. svibnja 2017. godine, učenici 
Katoličke osnovne škole u Požegi priredili 
su prigodan program za svoje majke, očeve 
i cjelokupnu obitelj. Uz recitacije, pjesmu i 
igrokaze učenici produženog boravka svojim 
su majkama od srca zahvalili za svu pažnju, 
ljubav i sreću koju im one pružaju. Priredba 
je održana u Dvorani sv. Terezije Avilske 12. 
svibnja u poslijepodnevnim satima.

Učenici su, s učiteljicama Marijanom 
Đurina i Monikom Radoš, za svoje majke 
pripremili i mali znak pažnje, a glazbeno ih 
je pripremila profesorica Glazbene kulture 
Ljuba Šolić. Uz cvijet, učenici su majkama 
poklonili narukvice koje su brižno i s ljubav-
lju izradili.

PIŠE: TENA KOROV

PIŠE: HELENA MAKAREVIĆ

PIŠE: SARA BARTOLOVIĆ
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Posjet požeškoj vojarni
Prigodom obilježavanja Dana oružanih snaga RH i Dana Hrvatske 
kopnene vojske te 26. obljetnice formiranja OS RH , 26. svibnja 
2017. organiziran je Dan otvorenih vrata u vojarnama OS RH. Naši 
učenici prvih, drugih i trećih razreda danas su se uputili u požešku 
vojarnu. U požeškoj vojarni danas djeluje Središte za obuku i dok-
trinu logistike te Središte za temeljnu obuku, koja provode obuku 
mladih vojnika.

Po dolasku u vojarnu, učenike su srdačno dočekali djelatnici te ih 
najprije naučili kako se u vojarni pozdravlja. Razgledali su motorna 
vozila, različita naoružanja i slično. Posebno im je zanimljivo bilo sve 
to opipati, isprobati, ući u vozila. Obišli smo i njihovu vojnu kapelu, 
gdje nam je naša psihologinja Ana, na svom poznatom teritoriju, od-
svirala pjesmu “Ostani s nama” koju su učenici radosno pratili svo-
jim pjevanjem. Bio je to jedan veseo i zanimljiv posjet.

U subotu, 27. svibnja 2017., roditelji i učenici Katoličke osnovne ško-
le u Požegi hodočastili su Majci Božjoj Tekijskoj (Vojvodina), gdje su 
imali pobožnost križnoga puta i slavili svetu misu u zajedništvu s 
hodočasnicima iz Župe sv. Nikole biskupa u Podgoraču. Nakon svete 
mise rektor svetišta vlč. Ivan Rajković približio im je povijest samoga 
svetišta, kao i život vjernika katolika na području Srijemske biskupije 
u Republici Srbiji.
Potom su krenuli na ručak u restoran Dunav na samoj obali Dunava u 
Sremskim Karlovcima. Poslije ručka uputili su se u razgledavanje Pe-
trovaradinske tvrđave i Novog Sada. Posjetili su i župnu crkvu Imena 
Marijina (zvanu katedrala) te tijekom slobodnog vremena upoznavali 
centar drugog po veličini grada Republike Srbije. Po povratku stali 
su u Vukovar, gdje su se kod križa na Dunavu pomolili i zapjevali za 
sve pokojne i žive branitelje, zahvalivši im za slobodu Lijepe naše.

OPROŠTAJNA PRIREDBA 
NAŠIH OSMAŠA
Naš prvi 8.b u generaciji, nekada mali, sada već jako velik na kraju 
svoga osnovnoškolskoga puta odlučio je zahvaliti na svoj način osoba-
ma koje su ih pratili na njihovu putu. Samostalno su organizirali dru-
ženje u predvečerje petka, 9. lipnja, za sve svoje učitelje, djelatnike i 
roditelje koji su, kako oni sami kažu - bili važna osoba u njihovu živo-
tu u ovih osam godina. Uz kratke fi lmove, prezentacije, fotografi je, or-
ganizirali su krug uspomena gdje su nas nasmijali svojim najdražim 
sjećanjima na svoje školovanje, ali i izmamili pokoju suzu. Pozvali su 
svoju razrednicu Ljubu Šolić kako bi im se obratila, a potom ju i lijepo 
iznenadili. Nakon nje, slijedilo je mali poklon iznenađenje za sve uči-
telje. Druženje je završilo “zakuskom” uz razgovor i smijeh.

PIŠE: KARLO MAKAREVIĆ

Poklonili se i Majci Božjoj Tekijskoj
HODOČAŠĆE RODITELJA UČENIKA NAŠE ŠKOLE

PIŠE: ŽELIMIR ŽULJEVIĆ

PIŠE: BARBARA DREŽNJAK

Bilo je ovo još jedno lijepo putovanje, prije svega hod u vjeri i zajed-
ništvu kroz molitvu, pjesmu, smijeh i šalu. Stoga dok zahvaljujem svi-
ma koji su sudjelovali na hodočašću, ujedno pozivam da se odazovete 
na naš idući hodočasnički put u vjeri u svibnju 2018. Po Mariji k Isusu!
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Blagdan svetoga Antuna Padovanskog za 
našu Školu osobito je značajan jer na naš 
osnivač, otac biskup Antun Škvorčević slavi 
svoj imendan. Zahvalni Osnivaču za sve što 
nam je u našem radu omogućio, radosna srca 
sudjelovali smo na Antunovskom koncertu u 
katedrali svete Terezije Avilske, održanom u 
predvečerje Svetoga Antuna, 12. lipnja 2017. 

Zbor učenika mlađeg uzrasta Katoličke 
osnovne škole u Požegi, kao i Zbor starijeg 
uzrasta posebno je razveselio oca biskupa i 

MUZEJSKA PETICA ZA NASTAVNIKE
Gradski muzej Požega jedinstvenim događajem “Muzejska petica za nastavnike” zahvalio se 
svim vrijednim učiteljima, nastavnicima i profesorima škola koje su dovodile svoje učenike na 
izložbe, radionice i druga muzejska događanja, a o čemu je govorila ravnateljica Maja Žebče-
vić Matić i kustosica i muzejska pedagoginja Ljiljana Marić. Tijekom ove školske godine kroz 
pet gostujućih izložbi prošlo je 2.297 učenika, za koje je organizirano 105 vodstava i 71 radi-
onica. Prema broju dolazaka Muzej je diplomama i knjigom “Pozdrav iz Požege” nagradio 
nastavnike u tri kategorije.

S ponosom objavljujemo da je u kategoriji viših razreda osnovnih škola srebrenu diplomu 
dobila naša profesorica biologije i kemije Mirna Puđa kojom ovim putem iskreno čestitamo.

VRIJEDNI MALI VRTLARI 
I ove su godine „Mali vrtlari“ pod vodstvom učiteljice Lucije Lucić vri-
jedno radili u školskom vrtu. Trudili su se da Vrt Božje ljubavi bude 
što ljepši, bogatiji i uredniji.  Veliki teret pripreme terena za sadnju 
biljaka iznijeli su dragi roditelji.
Kroz cijeli svibanj imali su radna druženja u vrtu. Napravili su predi-
van kamenjar. Proširili su jedan dio staze. Presadili su mentu i posa-
dili trajnice.  Sami su uzgojili jednogodišnje cvijeće  te njime ukrasili 
vrt. U ljekoviti krug posadili su neven i ukrasili ga kamenjem. Postavi-
li su navodnjavanje i uredili gredice.  Zadovoljni prošlogodišnjim uro-
dom muškatnih tikvica i izradom pekmeza odlučili su i ove godine 
posaditi tikvice. Sadnice su sami uzgojili od prošlogodišnjeg sjemena. 
Dobili su i sjeme hokaido tikvice te su i nju posadili na jednu gredicu. 
Zahvalni Bogu za sve što su učinili u vrtu zasluženo idu na ljetne pra-
znike. Povremeno će posjećivati vrt i brinuti o posađenim biljkama. 

MALI I VELIKI ZBOR PJEVALI NA 
ANTUNOVSKOM KONCERTU

njegove goste đakovačko-osječkoga nadbi-
skupa Đuru Hranića i njegova prethodnika, 
nadbiskupa u miru Marina Srakića. Uz naše 
zborove, na svečanom koncertu nastupili su 
još i zbor Glazbene škole u Požegi, Katedralni 
zbor te Brass quintet Glazbene škole Požega.

Na koncu programa su učenici naše Škole, 
odjeveni u narodne nošnje, poklonili biskupu 
Antunu prigodne darove te mu zahvalili u ime 
učenika i djelatnika za sve dobro koje čini za 
našu Školu, ali i požešku mjesnu crkvu.
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U ponedjeljak, 3. srpnja, u Dvorani sv. Tere-
zije Avilske održana je svečana akademija i 
podjela svjedodžbi učenicima prve generaci-
je naše Škole. U sklopu programa također je 
podijeljen niz nagrada i priznanja učenicima 
za razna postignuća. Na početku programa 
kojega je vodio prof. Ivan Šarić, nakon sve-
čanog intoniranja hrvatske državne himne „ 
Lijepa naša“ i pjesme „Aleluja“ koje su izveli 
članovi zbora osmih razreda pod vodstvom 
prof. Ljube Šolić, prisutnima se obratio i po-
zdravio ih ravnatelj Škole vlč. Želimir Žulje-
vić, napose osnivača Škole mons. dr. Antuna 
Škvorčevića te mu i zahvalio na svim nasto-
janjima koja čini za Školu, njezine učenike i 
djelatnike. Također je zahvalio i prvom rav-
natelju Škole, sadašnjem predstojniku Ureda 
za katoličke škole Požeške biskupije na do-
prinosu i vrijednostima  koje je utkao u Školu 
u njezinu nastajanju, a tako i na prvu genera-
ciju učenika koju sada već ispraćamo. Poseb-
ne riječi zahvale i poticaja uputio je samim 
osmašima i poželio im da ih sve buduće staze 
kojima će kročiti, vode na pravi Put. Nakon 
ravnatelja, učenik Bruno Pavičić pročitao je 
pjesmu Ratka Zvrke „Tvoja staza“, a učenica 
Lucija Morvaj pročitala je svoja razmišljanja 
na temu završetka osnovnoškolskog obra-
zovanja i nekog  novog početka.  Osmašima 
su se obratile s nekoliko duhovnih i nadasve  
poticajnih misli i njihove drage razrednice 
Romana Thür i Ljuba Šolić.

SVEČANA DODJELA SVJEDODŽBI I PRIZNANJA 
PRVOJ GENERACIJI UČENIKA KATOLIČKE 
OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI

Lucija i Nikola najučenici generacije
Uslijedile su dodjele nagrada i priznanja. 
Najvrjednija priznanja dobili su Lucija Mor-
vaj i Nikola Ognjenčić koji su proglašeni uče-
nicima generacije po izboru razrednog vije-
ća, odnosno prema izboru samih učenika. 
Šimun Banović nagrađen je za 5,00 prosjek u 
svih osam razreda, a isti je učenik proglašen 
i za sportaša generacije. Luka Mršić nagra-
đen je za izniman doprinos Školi, a Leonarda 
Zelenika za višegodišnje uređivanje školskog 
lista „Emanuel“. Također su prigodno nagra-
đeni i svi oni koji su svih osam godina zavr-
šili odličnim uspjehom, kao i prva generacija 
zboraša koja se prije tri godine u Varaždinu 
okitila zlatom.

Zbog vas će Hrvatska biti bolja i ljepša
Nakon dodjele priznanja, nagrada i svje-
dodžbi, prisutni  su pogledali fi lm koji je sni-

mila učiteljica Barbara Drežnjak u suradnji s 
osmašima, a na koncu se prisutnima obratio 
i sam osnivač Škole, mons. dr. Antun Škvor-
čević. Biskup Antun je kazao kako ga raduje 
ono što je vidio večeras, a to su mladi ljudi 
formirani na sliku Božju, koji iz svoje Katolič-
ke škole nose dalje sa sobom vrijednosti koje 
su im usađivali njihovi učitelji i zbog kojih 
će naša Hrvatska danas-sutra postati bolje i 
ljepše mjesto za život. Zahvalio je učiteljima 
na čelu s bivšim i sadašnjim ravnateljem, za 
sve dobro koje su činili učenicima prve gene-
racije naše Škole. Posebne je izraze zahval-
nosti na kraju uputio roditeljima učenika 
jer se nisu bojali upisati svoje dijete u jed-
nu, tada novu instituciju i što su prepoznali 
vrijednosti katoličke škole te su  svi zajedno 
„Izvezli na pučinu“ što je i geslo Škole. 
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Mnogi će se složiti s tim da pravu prijateljicu i prijatelja nije lako 
pronaći, ali, kad ih steknemo, prijatelji postaju neizostavan i neza-
mjenjiv dio naših života, oni su poput naše druga obitelj, one koju 
izabiremo sami. Naše će se potrebe s odrastanjem i novim životnim 
putevima mijenjati, ali istinski prijatelji i dalje će ispunjavati i obo-
gaćivati naš život. 

tema broja

ŽIVOT JE BEZ NJIH NEZAMISLIV

PRIJATELJI ZAUVIJEK
ze, ljudsko srce uvijek ima jednaku potrebu 
– davati i primati ljubav.

No prijateljstvo, odnosno prijatelje katkad 
uzimamo zdravo za gotovo misleći da će oni 
uvijek biti tu za nas. Pogrešno! Ako svoje pri-
jatelje zanemarujemo, ne njegujemo odnos i 
ne ulažemo trud, možemo ih izgubiti. Samo 
ona pomno njegovana prijateljstva traju! A 
da bismo imali prijatelje, moramo i sami biti 
kvalitetni prijatelji svojim prijateljima!

A upravo se u prijateljskom odnosu, od 
svih međuljudskih odnosa, može sigurno 
reći da nam se uložena ljubav i posvećenost 
stostruko vrate. Često od prijatelja očekuje-
mo savršenstvo, ali, kao i ljubavni odnos, pri-
jateljstvo prolazi kroz faze idealizacije naših 
prijatelja, faze uočavanja naših različitosti 
(koje u početku možda nismo zamjećivali), 
nakon koje mora uslijediti i njihovo prihvaća-
nje pa naposljetku i prilagođivanje u prijatelj-
skom odnosu. Pritom sve svađe, neslaganja i 
neugodne osjećaje koje katkad osjećamo pre-
ma prijateljima trebamo sagledati kao prili-
ku da kroz komunikaciju i prihvaćanje dođe-
mo do još većeg razumijevanja i povezanosti.

Za prijateljstvo nisu, dakle, potrebni snaž-
ni mišići, lice bez prištića, skupi darovi, pa 
čak ni poznavanje latinskih poslovica. U pri-
jateljstvu je važno biti što prirodniji. Dapače, 
što si više svoj, a manje nečija kopija – više 
će te voljeti. Kroz godine odrastanja shvatit 
ćemo i da je sve teže steći prave prijatelje, ali 
ne smijemo zanemariti činjenicu da nikad 
nije kasno obnoviti stara prijateljstva, baš 
kao što nikada nije kasno stvoriti nova! Prija-
teljstvo je uvijek „in“!

S NJIMA JE NAŠ SVAKODNEVNI ŽIVOT 
POTPUNIJI, LJEPŠI I VESELIJI
S njima ćemo rasti, razvijati se i nadopunji-
vati se – u međusobnom odnosu. Prijateljstvo 
je uzajamnost, dijeljenje, nesebično davanje, i 
to ono bez mjerenja uloženoga i dobivenoga. 
Imati prave prijatelje velika je stvar. Imamo 
li samo jednoga pravog prijatelja – imamo 
neizmjerno bogatstvo jer je kvaliteta odnosa 
mnogo važnija od broja prijatelja.

Jeste li se zatekli kako na kraju dana u 
kojem ste npr. proslavili svoj rođendan ili 
doživjeli neki uspjeh te pritom primili bez-
broj čestitki i poruka, tonete u san i razmi-
šljate: Kako je lijepo biti voljen, kako je lijepo 
imati prijatelje? Naravno da jeste... ili, ako 
niste, sigurno hoćete! No postoji jedna latin-
ska izreka koja jako dobro pogađa srž pravog 
prijateljstva. „Amicus certus in re incerta 
cernitur”, odnosno na hrvatskome, „Pravi 
se prijatelj poznaje u nevolji”. Nema ljepšeg 
osjećaja od onoga kada s bliskim prijateljem 
ili prijateljicom dijeliš sreću i veselje, no još 
je važnije da s njima možeš podijeliti i one 
manje lijepe trenutke. Samo će pravi i iskren 
prijatelj jednako čvrsto i postojano stajati uz 
tebe i kroz loše dane u životu. Zato možemo 
reći da je Prijateljstvo gotovo svet odnos!

Prijatelji ti u životu daju osjećaj vrijedno-
sti jer, gradeći prijateljstvo, gradiš jedan tra-
jan međuljudski odnos na koji računaš, osje-
ćaj sigurnosti da je netko uvijek, bezuvjetno 
uz tebe. Tako neposredno jačaju tvoje samo-
pouzdanje. Kad se ne osjećaš baš najsretnije, 
mogu te pažnjom, razumijevanjem i ohrabri-
vanjem vratiti u život i izmamiti tvoj osmijeh 
premda ti se čini da si u naizgled bezizlaznoj 
situaciji. Istina? Bilo da nam se događa nešto 
super ili smo u „depri”, svojim ćemo prijate-
ljima uvijek moći ispričati što nas veseli ili 
rastužuje. I zato ih imamo!

LJUBAV I/ILI PRIJATELJSTVO
Potreba da volimo i bude-

mo voljeni najsnažnija je čovje-
kova unutarnja potreba, a od 
svih vrsta ljubavi koje pozna-
jemo prijateljska je ljubav za 
mnoge najuzvišenija vrsta lju-
bavi. Još su stari grčki mudraci 
riječju fi lia istovjetno označili i 
ljubav i prijateljstvo. Za mnoge 
je prijateljstvo bilo jedno od 
najvrednijih ljudskih dobara, 
a tako je ostalo i do danas jer, 
iako civilizacije dolaze i prola-
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PRAVI PRIJATELJI
Prava prijateljstva opstaju unatoč svim razli-
čitostima i mogućim preprekama! Prijatelji 
se prihvaćaju takvima kakvi jesu pa, iako 
većinu prijateljstava počinjemo sklapati tako 
da se prepoznamo u nekim zajedničkim in-
teresima (npr. slušamo istu glazbu, volimo 
gledati iste fi lmove, izlaziti na slična mjesta), 
to ne znači da se prijatelji u svemu moraju 
slagati. Naime, nije loše biti okružen ljudima 
s kojima se ne slažemo u svemu, s kojima mo-
žemo debatirati, razmjenjivati mišljenja. Od 
njih možemo naučiti nešto posve novo. Mo-
žemo naučiti drugačije misliti ili barem po-
štovati tuđe mišljenje. Sve dok se međusobno 
poštujemo, različita mišljenja i stajališta nisu 
prepreke prijateljstvu! Tolerancija je inače 
riječ koja je vrlo važna kada je prijateljstvo 
posrijedi. Zbog nedostatka tolerancije i razu-
mijevanja nastaju svađe, a potom gunđanja, 
ogovaranja, kritiziranje i ostala „njakanja“ 
kojima nije mjesto u prijateljstvu!

PRIJATELJSTVA NA KUŠNJI
Kroz godine odrastanja prijateljstva često do-
laze na kušnju, ali ona prava uvijek odolijeva-
ju i traju. Ova ti je scena možda dobro poznata: 
nisi više u centru pozornosti jer tvoj najbolji 
prijatelj sada ima – curu! Povrijeđen si, osjećaš 
se zapostavljenim, a možda je tu i doza zavi-
sti, ljubomore. Sve je to prirodno i prebrodivo. 
Važno je samo imati na umu da prijateljstvo, 
a ni ti kao najbolji prijatelj/prijateljica, nemate 
konkurenciju. Zaljubljenost dolazi i prolazi, a 
prava su prijateljstva trajna. Ako te ta situacija 
ipak čini nervoznim, ishitrena reakcija može 
samo izazvati dodatne probleme. Zato pokušaj 
sa svojim prijateljem ili prijateljicom otvoreno 
razgovarati o tome kako se osjećaš. Otvoreni 
razgovor uvijek je najbolja opcija za suzbija-
nje mogućih nepotrebnih svađa.

Prijatelji koji su uvijek bili tu u jednoj će 
fazi života možda otići – promijeniti školu, 
fakultet, odseliti se u neki drugi grad – i vaša 
će se učestalost viđanja smanjiti. No ni to 
neće ugroziti pravo prijateljstvo! Bez obzira 

NAJLJEPŠI CITATI 
O PRIJATELJSTVU
Mjesto prijateljstva u ljudskom životu 
zaokupljalo je književnike, mislioce, filozofe!

„Prijateljstvo je jedna duša u dva tijela.”
Aristotel

„Prijateljstvo je sastavni dio sreće.”
Voltaire

„Budite spori u stjecanju prijateljstva, ali kad ste unutra, 
budite čvrsti i konstantni.“
Sokrat

„Prijatelj se može uzeti za remek-djelo prirode.”
Ralph Waldo Emerson

„Moji prijatelji ispisali su priču mog života. Na bezbroj načina 
preokrenuli su moje mane u sjajne prednosti i omogućili mi 
da koračam smireno i sretno pod sjenom mog nedostatka.“
Hellen Keller

„Na svijetu je najteže objasniti prijateljstvo. To nije nešto što se uči u školi. 
No, ako niste naučili smisao prijateljstva, stvarno niste naučili ništa.“
Muhammad Ali

„Prijatelj je onaj koji te poznaje kakav stvarno jesi, shvaća što si prošao, 
prihvaća što si postao i i dalje ti dopušta da rasteš.“
William Shakespeare

„Ne hodaj ispred mene, možda te neću slijediti. Ne hodaj iza mene, 
možda te neću voditi. Hodaj pokraj mene i samo budi moj prijatelj.“
Albert Camus

Preuzeto sa stranice modralasta.hr

na fi zičku razdvojenost, prijateljstvo se, ako 
je pravo, može održati. Imamo na raspola-
ganju sva čuda moderne tehnologije koja 
nas povezuju kada god poželimo, pa uistinu 
nema razloga da nas fi zička razdvojenost do-
ista razdvoji.

Rimski pjesnik Seneka sigurno bi iskori-
stio ovaj pedagoški trenutak i savjetovao vam 

da se družite s onima koji će vas učiniti bolji-
ma. A kad već mudroslovimo, recimo i to da 
život katkad donosi i teške trenutke u kojima 
ćete se osjećati neshvaćeno, osamljeno i bez 
ičijeg razumijevanja. No to su, vjerujte nam 
na riječ, samo privremena stanja. S vreme-
nom će se sigurno pojaviti barem jedan pravi 
prijatelj s kojim ćete moći sve podijeliti.
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KRENI STAZOM KOJE NEMA
Ne postoji već ugažena staza života, nema je. Svatko kleše svoju stazu. Ta staza 
nije unaprijed osmišljena. Isplanirana. Ta staza nastaje. Nastaje polako. Kamen po 
kamen. Nastaje svakim danom. Svakom odlukom. Čak i onom najmanjom.

Teško je, zapravo nemoguće, savršeno izgraditi taj put. Tu stazu. Stazu koju nika-
da nitko nije dovršio. Put života. Ponekad krvav i trnovit, ponekad mirisan i sunčan, 
ali to je taj put.  Put koji je samo tvoj. Nema sličnoga. Taj put ti ukrašavaš. Ukrašavaš 
ga šljokicama i paucima. Cvijećem i korovom. Nemoj misliti da možeš izabrati samo 
jedno jer nema duge bez kiše. Nema sreće bez tuge. Tvoj će te put odvesti k cilju. 
On će biti brdovit. Krivudat će brdima i dolinama, pratit će rijeke i šume. Pratit će i 
oblake na velikom, svijetlom, moćnom nebu. Poljuljat će ga problemi, problemi živo-
ta, kao valovi veliku barku na crnu, ljutu moru. Na tvoj će se nadviti oluja. Grmjet će 
i sijevati! Možda će ga i munja pogoditi. Grom! Dogodit će se zlo. Zlo, ali i dobro. Na-
kon bolesti doći će zdravlje. Prolistalo drveće s veselim vjevericama dat će ti zaklon. 
Propupalo grmlje obrast će tvoj put. Nitko ti ga više neće dotaknuti. Niti prići blizu. 
Čuvat će ga cvijeće i drveće što si ga stekao u životu. Svojom dobrotom. Čuvao si 
svoju idili. Svoj raj.  Sada, kad se približiš ponoru. Ponoru sreće, budućnosti, koji kao 
svijeća stoji i daje spas u mračnoj, crnoj noći obavijenoj plaštem od zvijezda. Sada, 
sada će tebe čuvati. Leći ćeš na svoj put koji će te odnijeti do raja ili negdje drugdje.

Na tebi je odluka kamo će te tvoj put odvesti, ali prije svega, znaj, da je on savr-
šen jer je samo tvoj.

Hana Boban 7.b

VOLIM JESEN
Vjetar lišće njiše
pada kiša hladna,
hladna,
hladna,
hladna.
Fini kesten pada
oh, da bit će slada.
Ta je jesen k’o košulja zlatna 
okitila grane moga grada.

Amela Savić 4. B

Ante Glasnović, 3.a

Antun Bartolović i Tara Bušić, 2.a

SREĆA
Sreća je nešto najljepše na svijetu
uvijek ju imama u jednom paketu.
Da ju svugdje nosim
i s tim se jako ponosim. 

Osmijeh je znak sreće 
i sve sa tim kreće.

Nasmijana lica 
kao razigrana ptica.

Sreća smo ti i ja 
u srcu spojeni. 

Klara Višaticki 4.b

Dino Mijoč, 1.a

Ema Botički, 4.a

Ema Bakula i Tarja Mihalj, 4.b
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SUNCE
Nasmiješeno sunce 
opet je izašlo van
da se s tobom igra
i provede dan.

Da se s tobom 
smiješi i priča tajne.
Da ti pokaže
Svoje krakove bajne.

Izađi van i 
druži se sa suncem.
Da s njime sanjaš snove.

Da se rode mašte
lijepe i nove.

Ana Došlić 4.a

Ema Milevoj, 3.a

Helena Kesić, 8.a

Ivona Pavić, 4.b

SUNCE
Širi Sunce topli zrak
do njega vodi topli trak
Danju sja negdje tamo gore,
plivačima našim grije more
Sunce će uvijek kraj mene sjati,
svoju ću ljubav uvijek njemu dati.

Hana Gomerčić  5.a

Katja Tomašević, 1.a

TATIN DOLAZAK KUĆI
Kroz prozor gledam kako auti prolaze. Uskoro će stići i moj tata. Već 
dugo očekujem njegov posjet. Prošli mjesec je otišao na poslovni put. 
Trudim se čekati ga, ali ne znam koliko još mogu. I što se dogodilo? 
Zaspao sam, a on je došao. Pratio ga je kofer koji je jako zveckao. To 
me probudilo. Nasmiješio mi se i rekao mi da je dobra griva. Mislio je 
na frizuru. Pohvalio me za sve što sam pomogao mami dok ga nije bilo 
i zamolio me da mu donesem papuče. Rekao sam da to nije nikakav 
problem i da ću to odmah napraviti. A što bi ti želio?- upitao me tata? 
Želio bih da mi ispričaš lovačku priču. Sjeo je do mene na krevet i po-
čeo pričati. Zamislite, koja sreća, tata je stigao i priča mi priču. Ujutro 
sam još razmišljao o tome kako je tata lovio vuka. Dosta za priču mo-
jim prijateljima. Na rastanku smo si poželjeli laku noć. Dugo smo se 
grlili. Jutro će doći brzo. Onda ću s tatom ići u lov.

Pavo Korov 2.a
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SVETI NIKOLA
Led na krovu,
grana, mrazno staklo,
bijele zvijezde.
Na jezeru odraz zimskog mjeseca.
U zidu prozor,
sjećanja:
pokloni i ukrašena čizmica.

Sad krunica u ruci.
Putnik i cvijet u zagrljaju stijene traže zaštitu.
Pod velom snijega nazire se svjetlost,
obris dobrote.

Opet ide sveti Nikola…

Hana Boban 7.b

ŽABA I PUŽ (basna)
U zelenoj travi puž prolazi polako puzajući, a žaba mu se ruga i 
smije kako sporo ide. Puž mudro odgovori kako nije sve u brzini i 
otpuže ispod jednog lista. U trenutku kad je žaba htjela skočiti pred 
puža, uhvati ju jedna velika ruka i stavi u staklenku. Puž je sve to 
gledao i s olakšanjem shvatio - iako je žaba od njega brža, sada će 
brže biti skuhana.

Petra Šestak, 3.b

Lucija Kesić, 2.a

Lucija Parac, 3.b

Lea Parac, 8.a

Marta Štimac, 8.b

Snjegović i ja u 
školi
Jednoga dana u školu je 
stigao novi učenik. Završio 
je baš u mom razredu. S uz-
buđenjem smo  iščekivali da 
nam ga učiteljica predstavi. 
Ispostavio se da je novi uče-
nik snjegović. Bio je jako za-
nimljiv i smiješan. Snješko je 
imao crne oči, dugi nos te smi-
ješak od uha do uha. Imao je 
šiltericu i poderane hlače. Ne-
prestano je nekome upadao u 
riječ. Zbog toga je često bio u 
kazni. Iako je bio je poprilično 
nepristojan svima nam  se svi-
dio. Kada je stiglo ljeto, morao je 
otići na sjever. Obećao je da će 
nam se javiti.

Josip Jakovac 2.b

NAŠE RIJEČI I SLIKE
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Vodeni tramvaj
Jedno jutro  krenuo sam s djedom u šetnju uz more. 
Otišli smo u luku gdje pristaju brodovi. Znatiželjno sam 
promatrao velike i male brodove te ugledao oznaku na 
kojoj je pisalo – vodeni tramvaj. Silno me zanimalo ka-
kav je to tramvaj. Odlučili smo ga isprobati. Tramvaj je 
krenuo i u jednom trenutku zaronio ispod mora. Putem 
smo vidjeli mnoštvo riba različitih boja i veličina. Vidje-
li smo i druge morske životinje, morske trave i školjke. 
More je bilo divne plavozelene boje. Nikada tako ne-
što prije nisam vidio. Bilo nam je jako zabavno! Kada 
je naše putovanje završilo, krenuli smo kući. Sve sam 
prepričao mami i baki. Ovo je bio dan za pamćenje. Vje-
rujem da ćemo to još jednom ponoviti. 

Jakov Peić 2.b

USAMLJENO PROLJEĆE
U krošnjama zlatne niti.
Bijela se svjetlost rasipa.
Opet proljeće.
Gdje je ona?
Gdje je plavi cvijet?

Iz daljine nepoznat zvuk dopire,
U dubini čudan osjećaj.
Ilija Sveti nebom skuplja oblake.
Gdje je ona?
Gdje je plavi cvijet?

Opet proljeće.
Spava li među zvijezdama?

Magdalena Černušak 7.b

Dragi tata
Dragi tata ti si dobar, sretan i zabavan. Hvala ti što se brineš o 
meni. Hvala ti što mi pomažeš oko zadaće i što mi objašnjavaš 
ako nešto ne razumijem. Hvala ti za sve što radiš za mene. 
Sretna sam što si mi otac. Ti si moj junak.

Gabrijela Kocijan, 3.b

Petra Čolić, 1.b

Marta Štimac, 8.a

Marija Galović, 3.b

Rebeka Marušić, 4.a

Moj drugi razred
Zovem se Lara Rozman. Idem u 2. razred. Moj razred je zaigran. 
Naša učiteljica je Lucija Lucić. U razredu nas je 22. Kao razred 
smo prst i nokat. Najviše volimo igru. Znamo se posvađati na 
tjelesnom. Rado se igram s prijateljima. Igramo se u tišini. U igri 
sam pravedna. Najbolji predmet mi je priroda i društvo. Volim 
ga jer mogu naučiti za život. Najteži predmet mi je matematika 
zato što ima puno toga za zapamtiti. Rado sam sjedila s Rahe-
lom. Ona je pametna i dobra. Drugi razred ću pamtiti u svom 
srcu. Pamtit ću ga zato što se mogu prisjetiti dobrih trenutaka 
i učiteljice. U razredu volim kada budemo cijeli dan vani i na 
rekreaciji. Volim kada pod matematikom igramo „muhomlat“ i 
„rozi plavi“. Nadam se da ću drugi razred proći s 5 i pohvalni-
com . Voljela bih drugi razred pamtiti cijeli svoj život.

Lara Rozman 2.a
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Prvi puta u povijesti Katoličke osnovne škole u Požegi naše učenice 
Petra Tomšić, Mateja Raljević, Marta Štimac i Hana Boban, zajedno sa 
svojim mentorom vjeroučiteljem Zvonimirom Zelenikom, pozvani su 
na Državno natjecanje iz Vjeronauka – Vjeronaučnu olimpijadu, koja 
je od 5. do 7. travnja održana u Topuskom (Sisačka biskupija). Natje-
canje se sastojalo iz tri dijela, natjecala se 21 ekipa iz cijele Hrvatske, 
a najboljih pet ekipa nakon dva dijela natjecanja ušlo je u završnicu.

PREDSTAVILI SE 
I NA DRŽAVNOM 
NATJECANJU U KROS 
TRČANJU
U istarskom gradu Poreču održano je Državno natjecanje u krosu 8. 
i 9. svibnja ove godine. Na natjecanju su sudjelovali učenici i učeni-
ce 5. i 6. razreda te srednjoškolci koji su na županijskim razinama 
osvojili prvo mjesto. Prvo je mjesto u krosu u Požeško-slavonskoj žu-
paniji osvojila ekipa učenica Katoličke osnovne škole u Požegi pod 
vodstvom profesora Marka Vujnovića.

Naše učenice Lea Bakula, Petra Perić, Gabriela Grgić i Monika To-
mac predstavile su našu Školu i u konkurenciji 21 ekipe osvojile sjaj-
no 18. mjesto. Iskrene čestitke učenicama i mentoru na postignutom 
rezultatu i promociji Škole.

natjecanja i smotre

VJERONAUČNA OLIMPIJADA

PRVI PUTA SUDJELOVALI NA DRŽAVNOM 
NATJECANJU IZ VJERONAUKA

PIŠE: KARLO MAKAREVIĆ

Teme ovogodišnje Olimpijade bila je Misijska djelatnost Crkve, a 
učenici su se imali priliku detaljno upoznati sa životom i radom broj-
nih hrvatskih misionara koji su Radosnu vijest pronijeli na sve strana 
svijeta.

Uz natjecateljski dio naše učenice sudjelovale su i u kulturno-eduka-
tivnom te zabavnom programu. Posjetile su grad Sisak – sjedište Sisačke 
biskupije, vozili se brodom po rijeci Kupi, upoznali sisačku Katedralu 
gdje su slavili svetu misu, a dio vremena proveli su na otvorenom i zatvo-
renom bazenu s toplom vodom u Toplicama u Topuskom.   

Čestitamo našim učenicama i njihovom mentoru na plasmanu i 
sudjelovanju na Državnom natjecanju iz Vjeronauka, pohvaljujemo 
ih za marljiv rad i dostojno predstavlja naše Škole.
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U Velikoj koncertnoj dvorani Hrvatskog na-
rodnog kazališta u Varaždinu održane su 3. i 
4. svibnja šezdesete po redu Glazbene sveča-
nosti hrvatske mladeži, državno natjecanje 
na kojem je nastupilo 46 zborova iz cijele 
Hrvatske s ukupno 1700 sudionika. Među 
njima je nastupio i Zbor starijeg uzrasta Ka-
toličke osnovne škole u Požegi pod vodstvom 
profesorice glazbe Ljube Šolić.

Učenici sedmih i osmih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi na-
kon prvog mjesta na županijskoj razini natjecanja u odbojci, nastupili 
su, pod vodstvom profesora Marka Vujnovića, i na poluzavršnom Dr-
žavnom natjecanju u odbojci koje je održano u Ivankovu 4. travnja 
ove godine. Učenici su se odlično predstavili, osvojili treće mjesto i 
donijeli “kući” pehar.

Na poluzavršnom natjecanju sudjelovale su još ekipe iz Ivankova, 
koje smo tijesno izgubili polufi nalnu utakmicu, a koja je na koncu po-
stala prvak, zatim ekipa iz Belja koja je zauzela drugo mjesto, te ekipa 
iz Slavonskog Broda koju smo, također tijesno, pobijedili u utakmici 
za treće mjesto. Čestitke učenicima kao i mentoru na trećem mjestu 
u Slavoniji i Baranji.

natjecanja i smotre

60. GLAZBENE SVEČANOSTI HRVATSKE MLADEŽI U VARAŽDINU

ZBOR KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI I 
OVE GODINE NA SAMOM HRVATSKOM VRHU

OKITILI SE SREBROM
Naš se zbor pred mnogobrojnom publikom 
i prosudbenom komisijom predstavio trima 
skladbama i to There is Power in the Blood, 
Prva je vura te Dohvati mi, tata, mjesec, od 
kojih je ova posljednja bila zadana skladba, 
a u drugoj je klavirsku pratnju odlično odra-
dila profesorica glazbe iz kutjevačke osnov-
ne škole Elizabeta Štancl. Za odličan nastup 

VRATILI SE „KUĆI“ S PEHAROM

ODLIČNI TREĆI NA REGIONALNOM 
NATJECANJU U ODBOJCI

publika je zbor nagradila gromoglasnim 
pljeskom, a prosudbena komisija srebrenom 
plaketom.

Iskrene čestitke našim zborašima i nji-
hovoj mentorici Ljubi Šolić na izvrsnom 
uspjehu, a učenicima hvala i na uzornom po-
našanju, zaista su bili na ponos svojim pra-
titeljima, mentorici, Školi, Bogu i Domovini.
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Županijska smotra LiDraNo održana je 17. veljače 2017., a ove je go-
dine škola domaćin bila OŠ “Lipik”, iako se je dramski izraz odvijao 
u Pakracu. Učenici Katoličke osnovne škole predstavili su se u svim 
izrazima. U dramskom izrazu predstavili su se lutkarskom igrom An-
tonije i Kleopatra učenici koji pohađaju dramsku skupinu pod men-
torstvom učiteljice Barbare Mikulić. 

Učenice Hana Boban, Mia Ćorluka i Amela Savić koje pohađaju 
literarnu družinu pod mentorstvom profesorice Romane Thür i uči-
teljice Josipe Petriška, predstavile su se u literarnom izričaju svojim 
pjesmama.

Dora Marija Marić predstavljala je 10. broj našeg školskog lista 
„Emanuel“. Lucija Morvaj i Leonarda Zelenika predstavile su ovo-
godišnju radijsku emisiju pod nazivom Uzbuna, a za temu su uzele 
razne vrste ovisnosti.

Učenice koje su se predstavile u novinarskom izrazu pod mentor-
stvom profesora Vjekoslava Marića, predložene su za državnu smotru 

ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ 
ENGLESKOG JEZIKA
U utorak 21.veljače održano je županijsko natjecanje iz Engleskoga jezika. Domaćin je bila 
Srednja škola Pakrac. Naši osmaši Marta Rajić, Lucija Morvaj  i Nikola Ognjenčić hrabro su se 
držali i ostvarili izvrsne rezultate.

Marta je osvojila drugo mjesto, Lucija šesto, a Nikola jedanaesto. Od srca im čestitamo ne 
samo na postignutim rezultatima nego i na vrijednom radu, trudu, ustrajnosti  i vremenu koje 
su uložili pripremajući se za natjecanje. Želimo da tako vrijedni ostanu i u srednjoj školi.

ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ GEOGRAFIJE

natjecanja i smotre

DVA PRIJEDLOGA ZA DRŽAVNU RAZINU

ODLIČNO SE PREDSTAVILI I NA 
OVOGODIŠNJEM LIDRANU

PIŠE: LEONARDA ZELENIKA

LiDraNo 2017. Učenici su pažljivo slušali pohvale i kritike povjeren-
stava kako bi se slijedeće godine predstavili na još bolji način.

PIŠE: LUCIJA MORVAJ

PIŠE: JURJA MAUTNER

U četvrtak  23. veljače  u OŠ  Julija Kempfa održano je županijsko na-
tjecanje iz Geografi je, našu Školu predstavljalo je osmero učenika od 
5. do 8. razreda, te su ostvarili vrlo dobre rezultate.

U kategoriji petih razreda, učenici: Dino Milevoj i Luka Obućina 
osvojili  su 3. i 4. mjesto, a Dominik Vuković 9. mjesto. U kategoriji 
šestih razreda učenik Ante Jakovljević osvojio je 3. mjesto, dok je u ka-
tegoriji sedmih razreda učenik Marin Grbeš osvojio je 3. mjesto, a Ni-
koloa Gacik i Mihael Ćavar podijelili su 7. mjesto. Učenik 8.b razreda 
Fran Pojer osvojio 4. mjesto. Čestitke svim učenicima na postignutim 
rezultatima kao i na trudu, vremenu i dobroj volji  koju su pronašli 
za učenjem dodatnih  geografskih  sadržaja. Učenike je za natjecanje 
pripremala profesorica geografi je i povijesti Davorka Olić  Mikić.
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Biskupijsko natjecanje iz Vjeronauka – Vjeronaučna olimpijada odr-
žana je 2. ožujka 2017. godine u prostorijama Odgojno - obrazovni 
centra Požeške biskupije. Tema Olimpijade bila je „Misijska djelatnost 
Crkve“. Učenice naše škole Petra Tomšić, Mateja Raljević, Marta Šti-
mac i Hana Boban činili su ekipu koja je osvojila 2. mjesto u našoj 
Biskupiji s osvojenih 86,25 bodova.

Učenice je pripremao vjeroučitelj Zvonimir Zelenika. Pobjednici 
ovogodišnjeg natjecanja bile su učenice OŠ Ivane Brlić - Mažuranić 
iz Virovitice s 92 boda. Natjecanju je ukupno pristupilo 45 ekipa, a na 
biskupijskoj razini, koja uključuje pet županija natjecalo se najboljih 
deset. Čestitamo našim učenicama na osvojenom 2. mjestu u Požeškoj 
biskupiji.

NAŠI UČENICI 
NAJBOLJI IN-
FORMATIČARI 
U ŽUPANIJI
Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi pod 
mentorstvom profesora Dalibora Starčevića i 
ove su godine sudjelovali na županijskoj razi-
ni Infokupa u požeškoj Tehničkoj školi, gdje 
su ostvarili zavidne rezultate. Naime, prema 
kategorijama i razredima osvojili su sljedeća 
mjesta:
5. razred:
1. Toni Barišić
2. Dino Milevoj
3. Šimun Klarić
6. razred:
1. Dominik Marcelja
2. Adam Marjanović
7. razred:
1. Marin Grbeš
2. Matko Ćavar

Učenicima i mentoru iskrene čestitke na 
ovom velikom uspjehu i promoviranju naše 
Škole.

ODLIČNI I NA NATJECANJU 
IZ TEHNIČKOG
59. natjecanje mladih tehničara, održalo se u petak 3. ožujka u Osnovnoj školi fra Kaje 
Adžića u Pletenici. Naše je učenike vodio i bodrio prof. Ivan Šarić, a oni su zauzvrat po-
stigli zapažene rezultate.
Prema razredima i kategorijama osvojili su sljedeće rezultate:
5. razred - H kategorija, područje modelarstvo i maketarstvo, 
učenik 5.a. razreda Karlo Makarević osvojio je 2. mjesto.
6. razred - H kategorija, područje graditeljstvo, 
učenica 6.a. razreda Edita Sertić osvojila je 3. mjesto.
6. razred - P kategorija, područje orijentacija i komunikacija, 
učenice 6.b. razreda Karla Kujundžija osvojila je 2. mjesto i Klara Marić 7. mjesto.
7. razred - P kategorija, područje modelarstvo uporabnih tehničkih tvorevina, 
učenik 7.a. razreda Filip Križanac osvojio je 2. mjesto.
8. razred - H kategorija, područje elektronika, 
učenik 8.b. razreda Filip Jamuljak osvojio je 3. mjesto.

natjecanja i smotre

PIŠE: TENA KOROV

OSVOJILI 2. MJESTO NA VJERONAUČNOJ 
OLIMPIJADI U POŽEŠKOJ BISKUPIJI
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ŽUPANIJSKO 
NATJECANJE IZ 
MATEMATIKE
28. veljače ove godine u Osnovnoj školi „Dobriša Cesarić“ u Požegi 
održano je županijsko natjecanje iz matematike. U vrlo uski krug naj-
boljih matematičara naše županije ušlo je čak 10 učenika naše škole, 
najviše od svih škola sudionica. Rezultati rada na ovim iznimno teš-
kim matematičkim zadacima su sljedeći:
4. razred:  Leon Mamić – 6. mjesto

Ignacija Rotim – 7. mjesto
5. razred:  Luka Obućina – 5.mjesto

Toni Barišić – 10. mjesto
6. razred:  Jurja Mautner – 2. mjesto
7. razred:  Matko Ćavar – 4. mjesto

Hana Boban – 5. mjesto
Marin Grbeš – 6. mjesto

8. razred:  Šimun Banović – 2. mjesto
Frano Romić – 4. mjesto

Pohvaljujemo sve učenike, njihove mentore Josipu Petriška, Martinu 
Lovrić i Josipa Blagojevića, a posebno Jurju i Šimuna koji su i nagrađe-
ni na svečanoj dodjeli priznanja. ŽUPANIJSKO 

NATJECANJE IZ 
HRVATSKOG JEZIKA
U ponedjeljak 6. ožujka u Osnovnoj školi „Mladost“ Jakšić održano je 
županijsko Natjecanje iz hrvatskoga jezika. Našu Školu predstavljalo 
je šestero učenika 7. i 8. razreda. U kategoriji sedmih razreda učenica 
Hana Boban osvojila je 8. mjesto, Marin Grbeš 9. mjesto, a Tena Korov 
10. mjesto dok su u kategoriji osmih razreda učenice Dora Marija Ma-
rić i Lucija Morvaj podijelile 10. mjesto, a učenica Mia Ćorluka osvo-
jila je 11. mjesto. 

Čestitke svim učenicima na postignutim rezultatima kao i na vre-
menu i trudu koji su uložili pripremajući se za natjecanje. Učenike su 
za natjecanje pripremale profesorice Valentina Soldo i Romana Thür.

ŽUPANIJSKO 
NATJECANJE IZ 
POVIJESTI
Županijsko natjecanje iz Povijesti održano je u Osnovnoj školi Zdenka 
Turkovića u Kutjevu 7. ožujka 2017. Učenici Katoličke osnovne škole u 
Požegi ostvarili su odlične rezultate u svojim kategorijama. 

U kategoriji 7. razreda Marin Grbeš i Iva Miličević podijelili su 3. 
mjesto, Stjepan Ćavar osvojio je 4. mjesto, Nika Miličević 5. mjesto i 
Hana Boban 6. mjesto u konkurenciji 22 natjecatelja. U kategoriji 8. 
razreda Nikola Ognjenčić je osvojio 3. mjesto, a Leonarda Zelenika 4. 
mjesto u konkurenciji 10 natjecatelja. Učenike je za natjecanje pripre-
mao učitelj povijesti Tomislav Miličević.

natjecanja i smotre

PIŠE: JURJA MAUTNER
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PONOVNO IZVRSNI 
NA „KLOKANU“
Međunarodno natjecanje učenika iz matematike „Klokan bez gra-
nica“ održano je i ove godine u našoj školi.  Hrvatsko matematičko 
društvo, koje organizira ovo natjecanje u suradnji i s našom školom, 
objavilo je na svojim mrežnim stranicama popis 10% najuspješnijih 
učenika po svim kategorijama.

S ponosom ističemo kako je među njima svoje mjesto pronašlo i 
čak 11 učenika naše Škole: Pavo Korov (2.a), Damjan Leko (2.a), An-
đela Bogadi (2.b), Ignacija Rotim (4.b), Karlo Pipinić (5.b), Dino Mile-
voj (5.b), Nika Gogić (5.a), Marin Grbeš (7.b), Matko Ćavar (7.a), Tena 
Korov (7.a) i Nikola Ognjenčić (8.b). Ovih dana su učenike posebno 
razveselili darovi koje su dobili za ostvareni plasman. S obzirom na 
veličinu naše škole ovo je zavidan rezultat te je zadržana visoka razi-
na rezultata na ovom natjecanju u kojem škola svake godine sudjeluje 
sa sve većim brojem učenika. Čestitamo još jednom svim učenicima, a 
i njihovim mentorima: Martini Čerti, Luciji Lucić, Josipi Petriška, Mar-
tini Lovrić i Josipu Blagojeviću. 

PRVACI ŽUPANIJE 
U RUKOMETU, 
KOŠARCI I 
ODBOJCI
Učenici 7. i 8. razreda Katoličke osnovne škole u Požegi po-
kazali su da odlično „barataju“ loptom bez obzira o koje-
mu je sportu riječ. Naime pod vodstvom svoga nastavnika 
tjelesne i zdravstvene kulture, profesora Marka Vujnovića, 
sedmaši i osmaši najprije su pokorili sve županijske škole u 
rukometu, osvojili prvo mjesto i izborili nastup na regional-
nom natjecanju koje se ove godine održalo u Slavonskom 
Brodu.

Nakon rukometa istu su stvar učinili i u natjecanju iz ko-
šarke, postali su prvaci Požeško-slavonske županije i izbori-
li regionalnu završnicu koja je održana u Đakovu.

I šećer na kraju – učenici Katoličke osnovne škole u Pože-
gi postali su županijski prvaci i u odbojci te su tako osigurali 
plasman na regionalnoj završnici koja se već tradicionalno 
održava u Ivankovu. S ovog su natjecanja dečki „kući“ doni-
jeli i pehar o čemu smo već pisali u prethodnim tekstovima.

Iskrene čestitke dečkima i mentoru!

natjecanja i smotre

PIŠE: TENA KOROV

PIŠE: KARLO MAKAREVIĆ
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Redoviti susret formacije svih djelatnika ka-
toličkih škola u Požeškoj biskupiji održao se 
3. rujna u Dvorani blaženog Alojzija Stepinca 
predavanjem na temu Učitelji, učenici, rodi-
telji, dok je duhovni dio susreta nastavljen u 
crkvi sv. Lovre. Okupljene djelatnike četiriju 
katoličkih škola naše Biskupije najprije je po-
zdravio predstojnik Ureda za katoličke škole 
preč. Ivica Žuljević koji je i predmolio zajed-
ničku molitvu časoslova. Potom je prisutne 
upoznao s programom susreta te najavio 
predavačice u prvom dijelu programa, a to 
su djelatnice upravo naših škola – psihologi-
ca u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi, Ana 
Matković, psihologica u katoličkim školama 
u Virovitici, Maja Ivanković, te pedagogica 
također u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi, 
Draženka Rotim.

Budući da su predavačice stručni surad-
nici u našim školama, održale su predavanje 
na temu „Učitelji, učenici, roditelji“ koja je 
najbliskija njihovom pozivu, a neposredno 
je vezana i za svakodnevnu učiteljsku prak-
su. Predavačice su svaka iz svoje perspektive 
predstavile neke od češćih situacija u kojima 
se učitelji susreću u nastavnom procesu, tj. 
suradnji s učenicima, ali i njihovim rodite-
ljima. Predstavljeni su i neki od modela pri-
stupa kako učeniku tako i roditelju, i to kroz 
prizmu učitelja kao moderatora toga procesa.

MISA ZAZIVA DUHA SVETOGA
U petak 9. rujna u požeškoj katedrali sv. Terezije Avilske održana je misa zaziva Duha Sveto-
ga za učenike Katoličke osnovne škole u Požegi te predstavnike ostalih gradskih škola. Misu 
je predvodio dijecezanski biskup mons. dr. Antun Škvorčević u zajedništvu s predstojnikom 
Ureda za katoličke škole Požeške biskupije preč. Ivicom Žuljevićem, ravnateljem naše škole 
vlč. Želimirom Žuljevićem, kancelarom vlč. Nikolom Legcem te vjeroučiteljem u našoj školi 
vlč. Krunoslavom Siroglavićem.

Na početku misnog slavlja otac biskup pozdravio je učenike svih škola, napose prvašiće i 
poželio im sreću kako u ovoj, tako i godinama daljnjeg školovanja. U homiliji se biskup dota-
knuo školovanja kao vida natjecanja, uspoređujući ga s Olimpijskim igrama i trkalištem gdje 
je više trkača, ali samo je jedan pobjednik. Objasnio je kako školska godina nije samo vrijeme 
kada treba dolaziti u školu i onda slušati učiteljice i učitelje, uzeti knjige u ruke i temeljito učiti 
kako bi se dobile dobre ocjene, nego da je to i vrijeme kada se u zajedništvu s Bogom mogu 
i trebaju ostvariti puno veća djela i ostvariti se u cjelovitu osobu u punini Božjoj. Biskup je 
rekao kako nikako nije dobro da slijepac vodi slijepca, ali u školi djecu uče učitelji – stručnjaci 
i osim znanja vode ih na put jedinog pravog Učitelja Isusa Krista.

Na koncu je pozvao djecu da kroz molitvu, koju je usporedio s navijanjem, bilo osobnu ili 
zajedničku, u svojim domovima i na nedjeljnim svetim misama svjedoče svoju ljubav prema 
Bogu koji će ih onda obilato nagraditi kako u školi, tako i na svim ostalim područjima.

duhovni kutak

FORMACIJSKI SUSRET DJELATNIKA 
KATOLIČKIH ŠKOLA POŽEŠKE BISKUPIJE

U drugome dijelu programa prisutnima 
se pridružio i msgr. Škvorčević, a Predstojnik 
ureda najprije je podsjetio da se u ovoj škol-
skoj godini slave dvije obljetnice – deseta go-
dišnjica naših gimnazija i dvadeseta obljet-
nica osnutka naše biskupije. Tom prigodom 
pozvao je ravnatelje i djelatnike gimnazija da 
te obljetnice što kvalitetnije osmisle i dostoj-
no obilježe. S tim u vezi predstavio je i bisku-
pijsko hodočašće u Rim na koje su pozvani 
svi djelatnici, ali i roditelji djece koja polaze 
naše škole. Predstojnik je potom pozdravio 
oca biskupa i predao mu riječ.

Biskup Antun najprije je pozdravio prisut-
ne, a potom ih upoznao i s događajem koji se 
paralelno odvijao s njihovim, a to je dodjela 

mandata vjeroučiteljima naše biskupije. Ista-
knuo je kako nam je zajednička prisutnost u 
školama u kojima onda, umreženi, širimo pri-
sutnost Crkve. Potom je prenio pozdrave pape 
Franje s kojim se imao priliku susresti na au-
dijenciji 24. kolovoza, za vrijeme maturalnog 
hodočašća učenika naših gimnazija. Papa je 
pozdravio ne samo prisutne maturante, već je 
i svoj apostolski blagoslov zazvao i na sve one 
koji polaze i djeluju u našim školama.

Susret je završen klanjanjem pred Pre-
svetim u crkvi sv. Lovre koje su pripremili 
i animirali vjeroučitelji u našim školama, a 
potom prigodnim domjenkom u prostori-
jama Katoličke osnovne škole koji su i ovaj 
puta pripremili naši vrijedni kuhari.

PIŠE: LEONARDA ZELENIKA
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U večernjim satima 12. prosinca 2016., u školskoj kapelici Odgoj-
no-obrazovnog centra Požeške biskupije održana je tradicionalna 
adventska duhovna obnova za djelatnike požeških katoličkih škola. 
Voditelj duhovne obnove bio je gvardijan franjevačkog samostana u 
Našicama, župnik našičke Župe sv. Antuna Padovanskog i dekan na-
šičkog dekanata fra Zoran Bibić.

Duhovna je obnova bila organizirana u dva dijela. U prvom je di-
jelu fra Zoran Bibić djelatnicima naših škola progovorio o vremenu 
došašća i o veselju iščekivanja. Napomenuo je kako se nalazimo u 
najljepšem vremenu kada očekujemo rođenje Spasitelja našega Isusa 
Krista. Naglasio je kako je važno znati čekati i biti strpljiv te je pota-
knuo sve da upravo u ovome vremenu otvore svoja srca za Isusa te 

U školskoj kapelici  Odgojno-obrazovnog cen-
tra  Požeške biskupije održana je 14. prosinca 
2016. GODINE u ranim jutarnjim satima sveta 
misa zornica za djelatnike požeških katoličkih 
škola. Zornicu je predvodio sam osnivač, otac 
biskup Antun Škvorčević, a s njim su koncele-
brirali preč. Ivica Žuljević, predstojnik Ureda 
za katoličke škole, vlč. Želimir Žuljević, rav-
natelj požeške Katoličke osnovne škole, vlč. 

duhovni kutak

PIŠE: HELENA MAKAREVIĆ

ADVENTSKA DUHOVNA OBNOVA
ZA DJELATNIKE ŠKOLE

ZORNICA ZA DJELATNIKE 
POŽEŠKIH KATOLIČKIH ŠKOLA

Marijan Pavelić, vjeroučitelj u požeškoj Kato-
ličkoj gimnaziji i vlč. Krunoslav Siroglavić, vje-
roučitelj u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi. 

Pozdravljajući nazočne djelatnike dviju 
požeških katoličkih škola biskup Antun je re-
kao da se oni ovim misnim slavljem pridru-
žuju brojnim vjernicima koji se okupljaju na 
mise zornice i time svjedoče kako žele da u 
njima osvane zora Božje stvarnosti te budu 

da ne upadnu u zamku postajanja praktičkih ateista gdje se ne negira 
postojanje Boga, nego se živi kao da On ne postoji.

Drugi dio duhovne obnove održao se u obližnjoj katedrali svete 
Terezije Avilske uz molitvu radosnih otajstava Svete Krunice. Dje-
latnici su također imali priliku za sakrament pomirenja s Bogom, a 
cijela duhovna obnova završena je euharistijskim slavljem koje je 
predslavio voditelj duhovne obnove fra Zoran Bibić.

dionicima njegova svijeta.
Biskup je pozvao učitelje da u životnim 

poteškoćama nikada ne pomisle da ih je Bog 
napustio, nego shvate kako su to kušnje koji-
ma ih on provjerava koliko su mu vjerni. Za-
molio je sv. Ivana od Križa da po njegovu za-
govoru u svima nazočnima trajno sviće zora 
Isusove pobjede nad smrću te je na njih i sve 
učenike kojima služe zazvao Božji blagoslov.
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Dan prije početka “drugog polugodišta”, u srijedu 11. siječnja, u Dvo-
rani bl. Alojzija Stepinca Požegi,  održan je susret svih djelatnika 
katoličkih škola Požeške biskupije i članova Katoličkog društva pro-
svjetnih djelatnika u Požeškoj biskupiji. Na susretu je bio nazočan i 
požeški biskup Antun Škvorčević. Program je započeo molitvom koju 
je predvodio Ivica Žuljević, predstojnik Ureda za katoličke škole po-
žeške biskupije, koji je nazočnima predstavio dnevni red.

Nazočnima se obratio potom biskup Antun, izrazivši najprije ra-

U požeškoj crkvi sv. Lovre, 10. veljače u večer-
njim satima svečano je proslavljen blagdan 
bl. Alojzija Stepinca, drugog zaštitnika spo-
menute crkve i Požeške biskupije. Slavlje je 
predvodio biskup Antun Škvorčević u konce-
lebraciji s tridesetak svećenika, među kojima 
su bili kanonici požeškoga Stolnog kaptola 
na čelu s prepoštom Ivicom Žuljevićem, žu-
pnici grada Požege i drugi svećenici iz župa 
Katedralnog arhiđakonata te iz središnjih 
biskupijskih ustanova među kojima je bio i 
ravnatelj Katoličke osnovne škole u Požegi 
vlč. Želimir Žuljević.

Započinjući misno slavlje biskup je po-
zdravio nazočne, podsjetivši ih da se danas 
navršava 57. obljetnica smrti bl. Alojzija Ste-
pinca. Rekao je da među tolikim velikanima 
tijekom trinaeststoljetne povijesti našega 
naroda posebno svijetli njegov lik, jer je u 
njemu progovorila Božja snaga koja ga je po-
kretala, od koje je živio i po kojoj je imao moć 
položiti svoj život za Crkvu, za domovinu i za 

PROSLAVILI BLAGDAN BL. ALOJZIJA STEPINCA, 
DRUGOG ZAŠTITNIKA NAŠE BISKUPIJE

PIŠE: JURJA MAUTNER

svoj narod. Pozvao je nazočne da mu veče-
ras s mnogim njegovim štovateljima diljem 
Hrvatske iskažu poštovanje i zahvalnost, da 
u svojim srcima pročiste njegov lik te se bi-
striji vrate svojim domovima. Pored toga po-
taknuo ih je da povjere Bogu našu domovinu 

TRADICIONALNI BOŽIĆNI FORMACIJSKI 
SUSRET DJELATNIKA KATOLIČKIH ŠKOLA 
POŽEŠKE BISKUPIJE

dost zbog ovog susreta, rekavši da »kad god se učitelji nađu zajedno, 
onda je na jednom mjestu na neki način zgusnuta sva duhovna snaga 
koju oni nose, sav njihov žar, žrtva i ljubav što je ulažu u mlade ljude 
koji su im povjereni u školi«. Zahvaljujući im za to poručio im je da 
najviše što mogu učiniti jedni za druge i za učenike jest »posvetiti sebe 
jedni drugima«, rekavši da time čine ono isto što je za čovjeka učinio 
Isus Krist čije je »poučavanje bilo tek popratno djelo onome što je on, 
vjeran Ocu, cjelovito činio za čovjeka«.

Uslijedilo je predavanje dr. Snježane Mališa, profesorice na Hr-
vatskom katoličkom sveučilištu u Zagrebu, pod naslovom »Kristova 
pedagogija«. Istaknula je kako u Kristu svi prosvjetni djelatnici mogu 
imati prvoga uzora - što zbog predanosti u pristupu onima koji su mu 
dani, a zasigurno i zbog svoje žrtve radi drugih u vjeri da takvima ne-
savršenima (ribari, carinici…) povjeri svoju Crkvu. Upravo tako su i 
nama povjerena nečija djeca s ciljem da ih formiramo u cjelovite oso-
be, a to je nemoguće - poručila je prof. Mališa, ako i sami ne ulažemo 
u svoj razvoj, u svoj re-odgoj kojim možemo postati još vjerodostojniji 
sustvaratelji.  

Nakon izlaganja uslijedila je diskusija o specifi čnostima svake ka-
toličke škole koje su iznijeli sami ravnatelji. Susret je nastavljen euha-
ristijskom pobožnošću klanjanja pred Presvetim u crkvi sv. Lovre, a 
završio domjenkom u blagovaonici Katoličke osnovne škole u Požegi.

i one koji je vode, da ona bude zemlja dobra, 
mira i blagostanja.

Na misnom je slavlju pjevanje djelomično 
animirao i naš školski zbor pod dirigentskom 
palicom profesorice glazbe Ljube Šolić.



57 duhovni kutak

Na Čistu srijedu iliti Pepelnicu, 1. ožujka, 
učenici i djelatnici Katoličke osnovne škole u 
Požegi, zajedno sa svojim prijateljima iz po-
žeške Katoličke gimnazije, sudjelovali su na 
svetoj misi i obredu pepeljenja u katedrali sv. 
Terezije Avilske. Svetu misu je vodio bisku-
pov izaslanik, generalni vikar Biskupskog or-
dinarijata preč. Josip Krpeljević koji je na po-
četku pozdravio sve prisutne, a napose djecu 
i učenike, u biskupovo, ali i svoje osobno ime. 
U koncelebraciji su bili predstojnik Ureda za 
katoličke škole preč. Ivica Žuljević, ravnatelj 
naše škole vlč. Želimir Žuljević te prefekt Ko-
legija vlč. Marijan Pavelić.

Predvoditelj slavlja je na početku obja-
snio da će se ova euharistija nešto razlikovati 
od uobičajenih  jer je u nju uključen obred 
pepeljenja, kada svećenik posipajući vjernike 
pepelom po glavi, poziva iste da se obrate i 
povjeruju Evanđelju.

klicali Isusu kad je ulazio u Jeruzalem, ali i 
zato što oni imaju posebnu sposobnost srca 
kojom mogu razumjeti duboke istine o nama 
ljudima, objavljene u Isusu Kristu, tragaju za 
njima i žele od njih živjeti. Poželio je da svi 
nazočni u Katedrali, bez obzira na godine ži-
vota, budu mladi po svom otvorenom srcu, 
željnom Božje blizine i dara Božjega u Isusu 
Kristu, te da takvu mladost posvjedoče svo-
jim sudjelovanjem u svetim obredima vaz-
menog Trodnevlja. 

Po završetku misnog slavlja otac biskup 
Antun posjetio je štand Katoličke osnovne 
škole koji je bio smješten ispred Katedrale, a 
na kojemu su učenici izložili svoje radove s 
uskršnjim motivima te ih ponudili vjernicima 
uz određenu naknadu u humanitarne svrhe.

PIŠE: MARIJA ĆAVAR

MASLINOVIM GRANČICAMA I CVIJEĆEM 
POZDRAVILI SINA DAVIDOVA

OBRATITE SE I VJERUJTE EVANĐELJU!
U homiliji je prečasni Krpeljević pojasnio 

značenje riječi korizma koja dolazi iz grčkog 
jezika, a na hrvatski bi se najbolje prevela 
riječju četrdesetnica. Riječ je o vremenu u 
kojem kršćani poste, mole i pripremaju kako 
bi budni dočekali Uskrs. To je vrijeme spo-
mena na Isusov čestrdesetodnevni boravak 
u pustinji kojeg je provo u postu i molitvi s 
neprestanim iskušenjima od strane nečasti-
vog. Završavajući homiliju pozvao je nazoč-
ne, osobito djecu i mlade, da svoju solidar-
nost s Kristom patnikom tijekom korizmenog 
vremena posvjedoče svojom spremnošću na 
žrtvu, a osobito time što će se suzdržavati od 
bučnih slavlja i glasne muzike. Potom su na-
zočni sabrano i pobožno pristupili obredu 
pepeljenja.

Na koncu misnog slavlja prečasni je za-
hvalio nazočnim vjernicima, osobito učenici-
ma katoličkih škola na sudjelovanju u ovom 

misnom slavlju i na njihov korizmeni hod 
zazvao Božji blagoslov.

U Nedjelju Muke Gospodnje – Cvjetnicu, 9. 
travnja središnje slavlje u Požegi predvodio 
je dijecezanski biskup Antun Škvorčević u za-
jedništvu s članovima Stolnog kaptola te sve-
ćenicima iz biskupijskih središnjih ustanova 
i Župe sv. Terezije Avilske. Slavlje je započelo 
ispred crkve sv. Lovre, gdje je biskup oku-
pljeno mnoštvo pozdravio riječima: Draga 
braćo i sestre! Cvjetnica je, ili Nedjelja Muke 
Gospodnje. Sve vas od srca pozdravljam, ali 
na poseban način vas, djeco, vaše roditelje 
i učitelje te sve druge koji vas vole i prate u 
vašem životu, a ovdje su s nama. Danas ste 
nam vi važni, kako biste nam poput one djece 
koja su klicala Isusu kad je ulazio u Jeruza-
lem, svojim glasom, a još više svojim srcem 
pomogli svima što snažnije klicati Isusu Kri-

stu i posvjedočiti mu koliko ga volimo.
U homiliji biskup Antun je djecu upitao 

jesu li čula da postoje ljudi koje zovemo dra-
govoljcima Domovinskog rata. Pojasnio je da 
je dragovoljac onaj čovjek koji je sam, slobod-
no odlučio učiniti nešto dobroga za druge. 
Kad je u ratu naša Domovina bila napadnu-
ta, oni su se sami, bez ičije prisile založili u 
obrani domova, ljudi, naše slobode i pri tom 
bili spremni položiti svoje živote. Podsjetivši 
da su u obrani Domovine mnogi dragovoljci 
doista i položili svoje živote, biskup je nagla-
sio našu dužnost da takvim ljudima bude-
mo zahvalni i da im iskazujemo poštovanje. 
Podsjetivši da je sv. Ivan Pavao II., utemeljitelj 
Požeške biskupije, Cvjetnicu proglasio Da-
nom mladih upravo zato što su djeca i mladi 
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U subotu 8. travnja u zagrebačkom Nadbiskupijskom pastoralnom institutu na Kaptolu 
održan je redoviti godišnji formacijski susret djelatnika zaposlenih u katoličkim osnov-
nim i srednjim školama u Republici Hrvatskoj. Susret je započeo svetom misom u crkvi 
sv. Franje koju je predvodio generalni tajnik Hrvatske biskupske konferencije mons. dr. 
Petar Palić, a u koncelebraciji je uz ostale svećenike bio i ravnatelj Katoličke osnovne škole 
u Požegi vlč. Želimir Žuljević. 

Susret je nastavljen duhovnom obnovom na spomenutom Institutu u Dvorani Vijenac: 
Tema obnove bila je “Isus Krist – djelatnik katoličke škole”, a predavanja na istu su održali 
fra Darko Tepert, profesor Staroga zavjeta na KBF-u, na temu “Biti sol zemlje i svjetlo svije-
ta” i dr. sc. Snježana Mališa na temu “Isusov model poučavanja”.

Nakon stanke za ručak i okrjepu, susret se nastavio radom i razgovorom u šesnaest ra-
dionica koje su održane u obližnjoj zagrebačkoj Osnovnoj školi Miroslava Krleže.

Na završetku školske godine, 14. lipnja u po-
žeškoj katedrali sv. Terezije Avilske slavljena 
je sveta misa zahvalnica za sve učenike i dje-
latnike Katoličke osnovne škole i Katoličke 
gimnazije s pravom javnosti u Požegi. Misu 
je predvodio preč. Josip Krpeljević, general-
ni vikar, a s njime su koncelebrirali: Karlo 
Prpić, rektor požeškog Kolegija te Marijan 
Pavelić i Krunoslav Siroglavić, vjeroučitelji 
u spomenutim školama. Uvodeći u misno 
slavlje generalni vikar je podsjetio nazočne 
učenike i djelatnike požeških katoličkih škola 
da riječ »euharistija«, kojom često nazivamo 
svetu misu, upravo znači »zahvaljivanje« te 

duhovni kutak

SUDJELOVALI NA FORMACIJSKOM SUSRETU 
DJELATNIKA KATOLIČKIH ŠKOLA U HRVATSKOJ
Vi ste sol zemlje. Ali ako sol obljutavi, čime će se ona osoliti? Nije više ni za 
što, nego da se baci van i da ljudi po njoj gaze. Vi ste svjetlost svijeta. Ne 
može se sakriti grad što leži na gori. (Mt 5,13-16)

PIŠE: LUCIJA MORVAJ

SVETOM MISOM ZAHVALILI ZA SVO DOBRO 
KOJE SMO PRIMILI TIJEKOM NASTAVNE GODINE

PIŠE: JURJA MAUTNER

ih potaknuo da u svojim srcima stvore raspo-
loženje zahvalnosti Bogu i svima onima koji 
su im tijekom ove školske godine bili dobri.

U homiliji je - na temelju evanđeoskog 
ulomka, u kojem Isus autoritetom božanskog 
Učitelja potiče ljude da jedni druge poučavaju 
Božjim zapovijedima i u njima ih utvrđuju - 
ustvrdio kako nijedan čovjek ne može samo-
me sebi dati sposobnost poučavanja, nego da 
je prima kao nezasluženi dar od drugih ljudi, 
a u konačnici od Boga. Naglasivši da je Bog u 
nas ljude usadio potrebu da jedni na druge 
prenosimo znanja i vještine, pozvao je učeni-
ke da danas zahvale ponajprije Bogu, a onda i 

svojim profesorima, nastavnici i odgojiteljima 
za primljena dobročinstva tijekom ove škol-
ske godine, a njihove nastavnike, profesore i 
odgojitelje potaknuo je da i nadalje nesebično 
poučavaju mlade naraštaje ne samo školskom 
znanju, nego da ih odgajaju u evanđeoskoj 
mudrosti života. Na koncu misnog slavlja svi 
su sudionici zajedno izmolili molitvu Trećega 
biskupijskog euharistijskog kongresa i otpje-
vali himan »Tebe Boga hvalimo«.

Preč. Krpeljević zahvalio je svim sudio-
nicima slavlja za njihovu molitvu i pjesmu, 
osobito zboru Katoličke osnovne škola, koji 
je pod vodstvom učiteljice Ljube Šolić pred-
vodio pjevanje. Poručio je učenicima da na 
uspjehe koje su postigli ove školske godine 
budu ponosni, a da neuspjehe što prije zabo-
rave te im poželio duge, tople i blagoslovljene 
ljetne praznike.
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Nakon uspješne akcije sakupljanja robice za 
Dječji odjel naše bolnice, uputili smo se u po-
sjet malim bolesnicima na samoga Svetoga 
Nikolu, 6. prosinca 2016., kako bi im preda-
li sakupljenu odjeću. Ponijeli smo im nešto 
slatkiša i grickalica koje je za njih sveti Nikola 
ostavio kod nas. Osoblje nas je lijepo doče-
kalo, a na samom odjelu nismo zatekli puno 
mališana što nas je naročito obradovalo jer to 
znači da nema puno bolesnih.

SRCEM ZA BENIN
U četvrtak, 11. svibnja Katoličku osnovnu školu u Požegi posjetila je časna sestra Blanche Da-
kin, rođena u Beninu, a u Hrvatskoj već tri godine studira fi lozofi ju i teologiju. Časna Blanche 
članica je Družbe Marijinih sestara Čudotvorne medaljice iz Benina. U pratnji časne Blanche 
bile su domaće sestre časna Valerika i časna Lidija. Razlog je ovoga posjeta taj što je naša Škola 
i ove godine, osme za redom, prikupljala sto eura po razredu što je dostatno za školovanje i 
prehranu 16 naših prijatelja u Beninu.

Tom su prigodom učenici pod vodstvom učiteljice Lucije Lucić i profesorice Ljube Šolić or-
ganizirali prigodan program. Na početku je programa u ime ravnatelja sve prisutne, a napose 
gošće pozdravila pedagoginja Draženka Rotim, nakon čega je zbor izveo prigodnu pjesmu.

Potom su članice novinarske družine Leonarda Zelenika i Lucija Morvaj, koje su bile zadu-
žene za vođenje programa, kratko progovorile o Beninu, nakon čega su učenici drugog razre-
da izveli igrokaz “Isus u Africi”

Uslijedilo je kratko svjedočenje časne Blanche o životu u Beninu kao i o djelovanju Mari-
jinih sestara od čudotvorne medaljice u Beninu te je pojasnila učenicima koliko veliku stvar 
čine pomažući svojim prijateljima u Beninu. Časna Blance je počastila učenike pjesmom i svi-
ranjem na tradicionalnom afričkom bubnju.

Na koncu su predstavnici svakog razreda rekli nekoliko riječi o učeniku za kojega skupljaju 
novac i mole svakoga dana, pozdravili su ga po časnoj Blanche te joj predali novac za njegovo 
daljnje školovanje.

Još humanitar-
nih radionica
Učiteljice nižih razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi, zajedno sa svojim učenicima i 
njihovim roditeljima te djedovima i bakama, 
bili su aktivni u vrijeme došašća i odradili 
mnoge humanitarne radionice, a proizvodi 
nastali na njima bili su ponuđeni građanima 
na Božićnom sajmu o kojem ste već mogli či-
tati u rubrici Iz dana u dan. U nastavku može-
te pročitati o kojim je radionicama riječ.

Učenici trećih i petih razreda zajedno s 
vjeroučiteljicom Jasnom Krstanović, izra-
đivali su anđele i druge božićne ukrase u 
raznim tehnikama. Mali vrtlari naše škole 
ovog su se petka, 16. prosinca 2016. okupili u 
školskoj blagovaonici kako bi zajedno s rodi-
teljima i učiteljicom Lucijom Lucić napravili 
odličan pekmez od bundeva. Bilo je to jedno 
lijepo i veselo radno druženje. Učenici 4.b su, 
uz pomoć učiteljice Josipe Petriška, izradili 
mnogo božićnih čestitki.  Učiteljica Martina 
Čerti organizirala je radionicu za učenike 
svoga 2.b razreda i njihove roditelje. Osim 
što su uspješno izradili ukrase za školski bor, 
njihove vrijedne ruke posadile su i pšenicu. 
Humanitarnom radu priključili su se i uče-
nici 3.a s učiteljicom Zrinkom Bešlić. Oni su 
ispekli ukusne pizzete i muffi  ne i na taj način 
doprinijeli humanitarnoj akciji Škole.

kapljice dobrote

Na Svetoga Nikolu posjetili 
Dječji odjel OŽB Požega

PIŠE: DUNJA ŠARO-VOJVODIĆ

Hvala svima na svakom doprinosu u ovoj 
lijepoj akciji: ravnatelju na podršci i prije-
vozu, nastavnicama Romani i Ljubi i mami 
Marjanović  na pakovanju, mami Korov za 
kutije, našim učenicima Rebeki i Luciji, Ani, 
Jakovu i Roku, Gabi, Stephi, Luciji, Editi, Ma-
riji, Heleni, Dominiku i Anti što su nesebično 
odvojili svoje vrijeme i pomogli pakovati. 
Hvala našim mamama, bakama i ostalima 
koji su poslali pakete u školu. Znamo da na 
sve vas možemo ponovo računati.

PIŠE: LEONARDA ZELENIKA

PIŠE: HELENA MAKAREVIĆ
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U sklopu dvodnevne terenske nastave iz povijesti i hrvatskog jezika 
učenici osmih razreda s prof. povijesti Tomislavom Miličevićem i 
prof. hrvatskog jezika Romanom Thur 11. listopada uputili su se u Vu-
kovar. Prvoga dana učenici su u Memorijalnom centru Domovinskog 
rata poslušali predavanje na temu Domovinski rat i Bitka za Vuko-
var nakon čega su se zaputili u Muzej vučedolske kulture te Gradski 
muzej Vukovar. Upoznali su se s poviješću samoga grada, njegovom 
kulturom i običajima te značenjem ovoga grada u novijoj hrvatskoj 
povijesti. U poslijepodnevnim satima posjetili su šetalište uz Dunav te 
proveli vrijeme u zajedničkom druženju.

Drugoga dana učenici su obišli muzejske postave u sklopu Me-
morijalnog centra (vukovarske vojarne) te obišli Groblje tenkova na 
Trpinjskoj cesti, vukovarsku bolnicu, Memorijalno groblje te Ovčaru. 
Program terenske nastave završio je Školom  mira i kvizom na ko-
jem su naši predstavnici Luka Marjanović i Bruno Pavičić osvojili 3. 
mjesto. Naši su osmaši obogatili svoje znanje o Domovinskom ratu i 
razvoju samostalne Republike Hrvatske naučivši pritom cijeniti žrtvu 

…CERNIK
PETAŠI NA 
TERENSKOJ 
NASTAVI
Učenici petih razreda su u petak, 25. studenog, u 
sklopu terenske nastave iz Hrvatskog jezika i Vjero-
nauka posjetili Cernik. U pratnji vjeroučiteljice Ja-
sne Krstanović i prof. Valentine Soldo razgledali su 
župnu crkvu i franjevački samostan u kome se na-
lazi Biblijsko - arheološka muzejska izložba. Izložbu 
je osmislio i postavio otac Tomislav Vuk, profesor bi-
blijskih jezika u Jeruzalemu, koji je većinu izložaka 
osobno donio iz Jeruzalema. Osim same pisane Ri-
ječi Božje prikazane u svojem povijesnom razvoju, 
vidjeli smo i arheološke izloške iz mjesta i vremena 
Božje Objave.

…ZAGREB
ČETVRTAŠI U METROPOLI
U petak, 24. ožujka 2017.g.  učenici 4. a i 4. b razreda Katoličke osnovne škole u Po-
žegi, s učiteljicama Ivom Flajsig i Josipom Petriška, uputili su se na jednodnevni izlet 
u Zagreb. Polazak je bio ispred OŠ Antuna Kanižlića, a izlet su započeli zajedničkom 
molitvom. Po dolasku u Zagreb, uslijedio je razgled Trga bana Josipa Jelačića, zatim 
panoramska vožnja uspinjačom do Gornje Grada i Markova trga. Šetnja preko Dolca, 
Krvavim mostom, kroz Kamenita vrata do Katedrale gdje smo se u tišini pomolili. U 
Muzej iluzija smo i razgledali najveću zbirku holograma u ovom dijelu Europe.

Nakon ručka i kraćeg odmora došli smo do Tehničkog muzeja gdje smo ujedno 
posjetili Planetarij i prošli kroz cijeli rudnik ugljena i sudjelovali na izložbi tehničkih 
uređaja. Uslijedila je vožnja do Maksimira u i šetnja parkom do Zoo vrta. Nakon razgle-
danja životinja, imali smo okrjepu uz sladoled i slobodno vrijeme. Na povratku kući 
riješili smo nastavne listiće i kvizom provjerili naše znanje. Prije samog dolaska imali 
smo pauzu na odmorištu Lipovljani. U Požegu smo se vratili u večernjim satima. Vidjeli 
smo i naučili puno lijepih stvari o Zagrebu u kojemu nam je bilo jako zabavno.

posjetili smo…

…VUKOVAR
Osmaši učili povijest na licu mjesta

PIŠE: ROMANA THÜR

PIŠE: KARLO MAKAREVIĆ PIŠE: josipa petriška

Vukovara i važnost domoljublja kao i značenje slobode za koju su ži-
vote dali brojni branitelji i civili.

Sjećanje na njih nosit ćemo zauvijek u svojim srcima jer, kako je 
isklesano na Križu uz Dunav,  ‘’navik on živi, ki zgine pošteno!’’
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Učenici trećih razreda KAtoličke osnovne škole u Požegi bili su 12. 
svibnja na svojoj terenskoj nastavi, predviđenoj Godišnjim planom i 
programom Škole. Učenici su pod vodstvom svojih učiteljica Monike 
Kir-Petričević i Mateje Novak te knjižničara Vjekoslava Marića obišli 
dobar dio središnje Slavonije, a upoznali su i prirodne ljepote Bara-
nje. Na početku putovanja prvo su se zaustavili u Našicama gdje su 
uz stručnu pratnju obišli tamošnji Gradski muzej koji je smješten u 
dvorcu grofova Pejačević. Upoznali su se s poviješću mjesta i spome-
nutih plemića, a neki su se okušali i u muziciranju na glasoviru koji je 
pripadao poznatoj hrvatskoj skladateljici kontesi Dori Pejačević. 

Nakon Našica izlet je nastavljen u Baranji, točnije u Kopačkom ritu 
gdje su učenici prošetali Stazom bijelih lopoča te se vozili brodićem i 
razgledali netaknutu prirodu. U Kopačevu su u ručali u prekrasnom 
restoranu “Didin konak”.

Izlet je nastavljen razgledavanjem slavonske prijestolnice Osijeka. 
Učenici su razgledali baroknu Tvrđu, prošetali Promenadom, posjetili 
prostorije osječkog veslačkog kluba IKTUS te su na kraju, nakon obil-
nog sladoleda, posjetili osječku konkatedralnu crkvu sv. Petra i Pavla.

…SJEVERNU DALMACIJU
Sedmaši na terenskoj nastavi
17. svibnja 2017. učenici 7. a i b razreda zajedno sa svojim razred-
nicima Josipom Blagojevićem i Davorkom Olić Mikić te nastavnikom 
Tomislavom Miličevićem, uputili su se na terensku nastavu, točni-
je u posjet Sjevernoj Dalmaciji. Njihova prva stanica bio je Zadar. 
Tamo su obišli Morske orgulje, Pozdrav suncu, crkvu sv. Donata, 
crkvu sv. Stošije, trg Pet bunara i Kalelargu. Nakon dvosatnog ra-
zgledavanja te nešto slobodnog vremena uputili smo se u Biograd 
na Moru, gdje su se smjestili i uživali u kupanju u bazenu hotela.
Drugog su se dana uputili u Nacionalni park Krka. Nakon obilaska 
svih ljepota nacionalnog parka i kratkog odmora imali smo ručak u ho-
telu u sklopu Nacionalnog parka Krka. Poslije ručka uputili su se pre-

ma Šibeniku gdje su najprije posjetili Katoličku osnovnu školu u Šibe-
niku. Obišli su prostore škole te se osvježili sokom i pecivom. Slijedio je 
obilazak grada Šibenika gdje su u pratnji lokalnog vodiča posjetili staru 
gradsku jezgru, katedralu sv. Jakova, spomenik Petru Krešimiru IV. i 
druge gradske znamenitosti, uz slobodno vrijeme za uživanje. Drugo-
ga dana su također, u Biogradu na Moru, poslijepodne uljepšali kupa-
njem u bazenu hotela, a večer slobodnim vremenom u centru grada.
Posljednjeg dana posjetili su gradski muzej Biograda na Moru, sta-
ru gradsku jezgru. Na povratku kući, skrenuli su u grad Nin, gdje 
su posjetili spomenik Grguru Ninskom, crkvu sv. Križa – najmanju ka-
tedralu u svijetu te ostale gradske znamenitosti.

…OSIJEK I NAŠICE
Trećaši obišli Slavoniju i Baranju
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…KRAPINU I TRAKOŠĆAN
Petaši na svojoj terenskoj nastavi

Dana 9. lipnja 2017. učenici 2. a i 2. b razre-
da zajedno sa svojim učiteljicama Lucijom 
Lucić, Martinom Čerti i Marijanom Đurina, 
uputili su se na terensku nastavu, točnije u 
Slavonski Brod.

Prvo su se upoznali  s poviješću barokne 
pogranične tvrđave na rijeci Savi koja je 
ujedno spomenik nulte kategorije i zname-
nitost Slavonskog Broda. Uslijedio je razgled 
kuće Brlićevih na glavnom Gradskom trgu te 
odlazak do franjevačkog samostana i crkve 
Presvetog Trojstva. U crkvi su se pomolili te 
obišli sobu Dragutina Tadijanovića. Nakon 
povijesnih i kulturnih znamenitosti  izlet 
je nastavljen u prigradskom naselju Rušči-
ci gdje su posjetili Zoo vrt obitelji Milec. U 
pratnji domaćina obišli su obiteljsko imanje 
i vidjeli medvjeda, majmune, kornjače, zmi-
je, egzotične ptice i mnoge druge životinje. 
Nakon obilaska Zoo vrta uputili su se prema 
Garčinu gdje su posjetili konjički klub „Ranč 
Marin“ te imali ručak. Nakon ručka imali su 
odmor za igru i šetnju predivnim izletištem. 
Slijedio je povratak u Slavonski Brod i odla-
zak do Cinestara gdje su pogledali kino pred-
stavu „Patke za nemoguće zadatke“. Radosni 
i puni dojmova vratili su se svojim kućama.

posjetili smo…

PIŠE: KARLO MAKAREVIĆ

… SLAVONSKI BROD
BRODSKO-POSAVSKA RAZGLEDNICA DRUGIH RAZREDA

Naši petaši u pratnji razrednica Martine Lovrić 
i Valentine Soldo te psihologinje Ane Matković, 
uputili su se, 19. svibnja na svoju terensku nasta-
vu u Krapinsko-zagorsku i Varaždinsku župani-
ju. U Varaždinskoj županiji posjetili su poznati 
dvorac Trakošćan u kojemu je danas smješten 
muzej. Ondje su se upoznali s poviješću toga kra-
ja kao i sa životom plemenitaša i kmetstva. Osim 
Trakošćana petaši su posjetili i Krapinu, točnije 
Hušnjakovo brdo, gdje su obišli Muzej krapin-
skih neandertalaca. Petaši su se tamo upoznali 
su bogatom poviješću i kulturom krapinskog 
pračovjeka, ali su naučili i mnogo drugih zani-
mljivosti kao npr. tko je Dragutin Gorjanović 
Kramberger.

Obogaćeni mnogim novim informacija i lije-
pim doživljajima, naši su se petaši sretno vratili u 
Požegu istoga dana u večernjim satima.
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Učenici četvrtih razreda, u pratnji svojih uči-
teljica Ive Flajsig, Josipe Petriške i učiteljice 
Ivane Mance u ponedjeljak, 29. svibnja 2017. 
pošli su put Biograda na Moru gdje su imali 
školu u prirodi. Prva stanica je bio grad Kar-
lovac u kojemu su posjetili akvarij Aquatika i 
upoznali se s bogatstvom podvodnoga svijeta 
Republike Hrvatske, ali i s nekim „uvezenim“ 
vrstama.

U popodnevnim satima su stigli u Bio-
grad, smjestili se u hotel i odmah pohrlili na 
plažu, na, većini, ovogodišnje prvo kupanje 
u moru. Nakon večere, zapisali su podatke o 
provedenom danu u svoj dnevnik putovanja, 
a zatim uživali u sportskim aktivnostima na 
igralištima hotela.

Drugi dan su razgledali sam grad Biograd, 
sve njegove znamenitosti, uključujući i Zavi-
čajni muzej Grada, te crkvu svete Stošije, što 
im je bila uvertira za sutrašnje razgledanje 
katedrale svete Stošije u obližnjem Zadru. U 
Zadru su još uživali u glazbi Morskih orgulja 
i fotografi rali se „na Suncu“ – instalaciji na 
zadarskoj rivi.

Četvrtak je bio rezerviran za posjet NP 
Krka i gradu Šibeniku. Iako je bilo vruće, uži-
tak je bio nemjerljiv. Ljepote prirode na Krki 
nikoga nisu ostavile ravnodušnim, a i grad 
Šibenik je oduševio raznim zanimljivim či-
njenicama o postanku i uređenju.

U utorak 13.6.2017., na spomendan svetoga 
Antuna,  učenici četvrtih razreda Katoličke 
osnovne škole u Požegi imali su svoju za-
vršnu priredbu kojom su se rastali od svojih 
učiteljica Josipe Petriška i Ive Flajsig koja mi-
jenja učiteljicu Anitu Rašić. Zajedno su rodi-
teljima otpjevali pjesme pod vodstvom pro-
fesorice Ljube Šolić te se druženje nastavilo 
u razredima gdje je roditelje dočekao svečan 
program kojega su učenici izveli. Bilo je tu či-
tanja literarnih radova koje su učenici sami 
napisali, sviranja skladbi, samostalnog pje-
vanja, igre pantomime i recitacija za opro-
štaj. Kao što su učenici i najavili u programu, 
bilo je tu i iskrenog smijeha na licima uzva-
nika. Nakon programa uslijedilo je zajednič-
ko druženje uz piće i hranu. Ovaj će dan svi 
dugo pamtiti i ostat će im u lijepom sjećanju.

naši četvrtaši

ŠKOLA U PRIRODI

Oproštajna priredba četvrtih razreda

Posljednji dan škole u prirodi, 2. Lipnja, 
učenici su posjetili grad Nin, naučili nešto o 
njegovom nekadašnjem biskupu Grguru, vi-
djeli najmanju katedralu, a nakon toga pošli 
svojim kućama.

Svakoga dana su imali zadatke za učenje 
i ponavljanje, ali i puno vremena za uživa-
nje u kupanju i odmaranju. Kući su došli 
iscrpljeni, ali i puni lijepih iskustava i novih 
znanja.
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Kada su mi roditelji rekli da ću s njima ove 
godine na Biskupijsko hodočašće u Rim, bila 
sam sretna, ali i puna neizvjesnosti, Rim – 
vječni grad, središte kršćanstva, višemilijun-
ski grad, tko zna što nas sve tamo očekuje. Na 
put nas je 28. travnja s požeškog Trga sv. Troj-
stva ispratila kiša, ali nakon noćne vožnje 
kroz Sloveniju na prvoj točki našeg hodoča-
šća, Asissu dočekalo nas je sunce. Obišli smo 
baziliku sv. Marije Anđeoske unutar koje se 
nalazi malena crkvica Porcijunkula u kojoj je 
sv. Franjo doživio obraćenje. U obilasku me 
posebno dojmio ružičnjak, vrt prepun ruža 
bez trnja, te kip sv. Franje u čijim se ruka-
ma nalazio bijeli golub. Uspinjemo se zatim 
prema bazilici sv. Franje gdje se okupljamo 

hodočašće

S RAVNATELJEM I OSTALIM DJELATNICIMA ŠKOLE NA BISKUPIJSKOM 
HODOČAŠĆU U RIMU

MOJ RIMSKI IZVJEŠTAJ

svi hodočasnici Požeške biskupije na misi 
koju, u koncelebraciji svih svećenika, pred-
vodi naš biskup dr. Antun Škvorčević. Nakon 
kraćeg razgledavanja starog grada Asissa te 
bazilike sv. Klare, suvremenice sv. Franje i 
osnivačice reda klarisa, hitamo ka Rimu gdje 
dolazimo kasno poslijepodne. Smještamo se 
u hotel Capital inn na periferiji Rima koji će 
biti naš dom slijedeća četiri dana. Nedjelj-
no jutro osvanulo je sunčano, kao stvoreno 
za napore koji nas očekuju slijedećih dana. 
Nedjelja je i prema planu u podne trebamo 
biti na papinom Angelusu, a potom odmah 
u bazilici sv. Petra biskup Antun prevoditi će 
svetu misu. Već sama vožnja prema Vatika-
nu puna je dojmova, u prolazu vidimo bazi-
liku sv. Ivana Lateranskog, prolazimo pokraj 
slavnog Circusa Maximusa te se iskrcavamo 
kod Piazze Venecia gdje se nalazi velebni Ol-
tar domovine. Vremena nema, hitamo pre-
ma Vatikanu i usput obilazimo gotičku crkvu 
Santa Maria sopra Minerva u kojoj se nalazi 
grob sv. Katarine Sijenske, zaštitnice Europe 
te skulptura velikog Michelangela, Krist s 
križem. Nakon par minuta već se nalazimo 
ispred Panhteona, rimskog hrama svih bogo-
va i jednog od zaštitnih znakova Rima. Mnoš-

PIŠE: TENA BALOG

tvo turista, uz upozorenje našeg neumornog 
vodiča Branka Korpara da dobro pazimo na 
svoje stvari kako ne bi ostali bez njih. Nakon 
petnaestak minuta hoda prelazimo rijeku Ti-
ber i ugledasmo veličanstvenu kupolu bazili-
ke sv. Petra. Prolazimo pored Anđeoske tvr-
đave i Via Concilliazione koja nas dovodi na 
Vatikanski trg. Više desetaka tisuća ljudi doš-
lo je na papin Angelus, a nama sada predstoji 
teži posao, probiti se u samu baziliku. Kon-
trole zbog bojazni od terorizma su stroge, na 
svakom uglu talijanska vojska, policija, kon-
trole. Nakon sat vremena konačno ulazimo u 
samu baziliku podignutu na grobu sv. Petra. 
Veličanstvena je, ogromna i posebna. U tišini 
i sabranosti čekamo svetu misu koju uz kon-
celebraciju svećenika-hodočasnika predvodi 
naš biskup Antun. Po završetku misnog slav-
lja brzo napuštamo baziliku, ali okrijepljeni 
Božjom riječi imamo još dovoljno snage da 
stignemo na Piazzu Navonu, jedan od naj-
ljepših rimskih trgova. Slikanje za uspomenu 
i brzo prema papinskom Hrvatskom zavodu 
sv. Jeronima gdje se ukrcavamo u autobuse 
i vraćamo u hotel. Puni dojmova tog dana 
odlazim brzo u krevet jer sutra nas čekaju 
nova uzbuđenja. Ponedjeljak je, 1. svibanj, 
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praznik je u Italiji i nema velike gužve na 
rimskim prometnicama tako da brzo stiže-
mo do prve točke današnjeg obilaska, crkve 
Sv. Križa jeruzalemskog gdje se nalaze dra-
gocjene relikvije, dijelovi križa na kojem je 
razapet Isus, čalvi kojim je prikovan za križ 
te Vatikanski križ koji datima iz VI. st. Samo 
10-ak min hoda i dolazimo do veličanstvene 
bazilike sv. Ivana Lateranskog, službenog 
sjedišta samog Pape.  

NA KOLJENIMA ISUSOVIM STOPAMA
Nasuprot bazilike su Svete stube kojima se Isus 
uspinjao prema Ponciju Pilatu. Istim stepeni-
cama prolazim i ja, klečeći i moleći... Uskoro 
smo na Via Merulana koji vodi prema jednoj 
od četiri papinske bazilike u Rimu, Santa Maria 
Maggiore, no onako usput dolazimo do crkve 
sv. Petra u okovima gdje se nalaze okovi koji-
ma je sv. Petar doveden u Rim kao i skulptura 
Mojsija, jedan od najljepših Michelangelovih 
radova. U bazilici sv. Marije Velike ponovo se 
okupljamo svi hodočasnici kako bismo bili na-
zočni sv. misi koju predvodi biskup Antun. Na 
povratku u hotel zaustavljamo se u Domu hr-
vatskih hodočasnika “Blaženi Ivan Merz” gdje 
nas dočekuje susretljivi voditelj vlč. Božidar 
Nagy. Ispričavši kratku povijest Doma, nagla-
sio je kako on ugošćuje hrvatske hodočasnike 
u Rimu već 30 godina te da je prvi donaciju za 
otkup objekta dao sam sveti Ivan Pavao II. U 
kapelici Doma se nalaze i klupe od kojih je pet 
izradio bl. Alojzije Stepinac dok je kao mladi 
svećenik boravio u Rimu, a isto tako vrijedna 
zanimljivost je portret bl. Ivana Merza koji je 
Domu poklonio general Ante Gotovina za vrije-
me uzništva u Haagu. Iako iscrpljeni od cjelod-
nevnog hoda, imam još uvijek dovoljno snage 
da krenem u noćni obilazak Rima kamo nas je 
poveo vlč. Želimir Žuljević, ravnatelj moje Ka-
toličke osnovne škole u Požegi. Još jedan susret 
sa Piazzom Navone, Pantheonom te Španjol-
skim stubama i Fontanom Di Trevi koji su tek 
sutra u službenom planu obilaska. 

NOVČIĆ ZA JOŠ JEDAN POSJET RIMU
Gužve nema i bacam novčić u fontanu kako 
bih ponovo vidjela Rim jednog dana.  Sva-
kako zanimljivo iskustvo jer iako nije bilo 
odviše kasno, mjesta koja tijekom dana vrve 
turistima, noću su gotovo prazna, ali jednako 
lijepa u osvijetljenoj rimskoj noći. Za taj je 
dan bilo dosta jer i sutra nas čekaju brojna 
uzbuđenja. Već u ranim jutarnjim satima 
dolazimo do posljednje papinske bazilike, 
Sv. Pavao izvan zidina, koju krase medaljice 
svih dosadašnjih papa. Slijedi nam vožnja do 
Koloseuma, te drevne arene u kojoj je smrt 
snašla brojne kršćane u vrijeme progona od 
strane rimskih careva. Nemamo vremena za 
ulazak u sam Koloseum jer treba pogledati 
i rimski Forum kojeg obilazimo s vanjske 
strane kako bi došli do Kapitola, jednog od 
sedam rimskih brežuljaka, kojeg su stari Ri-
mljani smatrali središtem svijeta. Obilazimo 
i obližnju baziliku sv. Marije od Nebeskog ol-
tara gdje je sahranjena posljednja bosanska 
kraljica Katarina Kosača-Kotromanić. Dalj-
njom šetnjom dolazimo do Fontane di Trevi, 
sada je slika potpuno drugačija nego sinoć 
jer je velika gužva, kao i na Španjolskim 
stubama. One najhrabrije naš vodič Branko 
vodi po 138 stuba do prekrasnog vidikovca 
Pincio odakle puca pogled na čitavi Rim. No 
vremena za divljenje i nema baš previše jer 
moramo žurno do Hrvatskog papinskog za-
voda sv. Jeronima gdje je novo okupljanje 
nas hodočasnika na misi koju predvodi bi-
skup Antun i gdje su nam se ponovo priklju-
čili učenici Katoličkih gimnazija iz Požege i 
Virovitice koji su tih dana također boravili 
u Rimu na maturalnoj ekskurziji. Biti među 
svojima, uz pozdravnu riječ vicerektora Ma-
rina Đurine  koji je govorio o povijesti Zavo-
da dok je biskup Škvorčević u svojoj homiliji 
istaknuo kako se nalazimo u crkvi sv. Jeroni-
ma, jednog od velikih crkvenih učitelja koji 
je osobito bio očaran Božjom riječi i volio 
isticati kako je Dalmatinac. Gotovo nepri-

mjetno shvatila sam kako 
se približio povratak kući 
nakon sutrašnje opća au-
dijencija pape Franje. 

OČI U OČI SA SVETIM 
OCEM
Rani polazak i oproštaj 
od hotela, dolazak na 
Vatikanski trg, ponovo 
kontrole koje ovog puta 
prolazimo dosta brzo. 

Vođeni vlč. Želimirom Žuljevićem zauzima-
mo prostor namijenjen hodočasnicima Po-
žeške biskupije i to pred samim središnjim 
dijelom. Vidimo i našeg biskupa Antuna, vlč. 
Ivicu Žuljevića i druge koji su u neposrednoj 
blizini pape, a sve nas je obradovala papina 
najava na hrvatskom jeziku. “Od srca po-
zdravljam hrvatske hodočasnike, a osobito 
svećenike, nastavnike, sjemeništarce i matu-
rante katoličkih gimnazija iz Požeške bisku-
pije, zajedno s njihovim biskupom Antunom 
Škvorčevićem, koji su došli na grob Apostola 
Petra kako bi potvrdili vlastitu vjeru u pri-
godi dvadesete obljetnice osnutka Požeške 
biskupije. Dragi prijatelji, u uskrsnoj radosti 
zahvalite Gospodinu za sve darove koje vam 
daje te u kršćanskoj nadi hodite hrabro na-
prijed, odgovarajući svakodnevno na Isusov 
poziv da ga slijedite kao njegovi učenici. Na 
tome putu neka vas prati nebeski zagovor 
Blažene Djevice Marije i svetoga Ivana Pavla 
II., koji je i osnovao vašu Biskupiju. Obeća-
vam vam svoju duhovnu blizinu te udjelju-
jem vama i vašim obiteljima apostolski bla-
goslov. Hvaljen Isus i Marija!” izgovorio je 
papa pozdravljen gromoglasnim pljeskom 
požeških hodočasnika, a osobno najveće uz-
buđenje sam doživjela kada je papa Franjo 
prošao na nepuna dva metra od mene. Bio 
je to jedinstveni osjećaj koji će mi zauvijek 
ostati u sjećanju.
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U  sklopu nastavnog plana i programa u prvom polugodištu, učenici 
drugih razreda su se upoznali s kalendarom. Kako bi lakše usvojili i 
zapamtili sve što su naučili, skupa sa svojim učiteljicama  Lucijom Lu-
cić i Martinom Čerti osmislili su katolički  kalendar za 2017. godinu. 
Nakon konačnog dogovora, svi su krenuli na izradu pojedinih likov-
nih djela s tematikom karakterističnom za određeni mjesec, a struč-
na je komisija na koncu odabrala najreprezentativnije. Potom je ka-
lendar poslan na tiskanje, a nakon što je stigao prvi primjerak, svi su 
drugaši bili neizrecivo ponosni i sretni.

još projekata

DRUGAŠI NAPRAVILI 
KATOLIČKI KALENDAR
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1.a: Ena Banaj, Paola Bošković, Tena Čabraja, Dora Hajzler, Bartol Hojsak, Dora Horvatović, Mihaela Kocijan, Iva Kovačević, Lucija Makarević, Lana Marge-
ta, Dino Mijoč, Matej Mrakužić, Nika Obst, Noa Petrović, Karlo Šutalo, Katja Tomašević, Lana Tomić, Karlo Tomšić, Klara Vidaković

1.b: Fran Beble, Ivan Brekalo, Petra Čolić, Filip Čurčić, Ivona Drabik, Ana Galović, Janko Grgić, Hana Hrmić, Gabrijel Kopilaš, Sara Lončarević, Lucija Mlakar, 
Ivona Novak, Ema Sofija Paponja, Leona Paun, Iva Penava, Fran Sadilek, Nika Sertić, Tara Šarac, Šimun Šarčević, Marija Vukić


